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کند؟  ایران چگونه می‌تواند از فرصت درخشان نفت ۱۳۰ دلاری استفاده 

گره در هم تنیده برجام و فروش نفت
ترین ارقام خود در سال‌های اخیر رسید و در هر      قیمت هر بشکه نفت به یکی از بالا
بشکه ۱۱۸ دلار معامله شد. مهدی پازوکی اقتصاددان و استاد اقتصاد دانشگاه علامه در 
رابطه با پیوند بین مساله قیمت نفت و بودجه در ایران گفت: »در لایحه سال ۱۴۰۰ دولت 

روحانی ۱۸۰ هزار میلیارد تومان وابستگی در بودجه برای نفت قایل شده بود، اما توجه 
کنید مجلس انقلابی در لایحه ۱۴۰۱ این رقم را ۳۴۹ هزار میلیارد تومان در قانون بودجه 

  || صفحه  صفحه 44  سال ۱۴۰۱ پیش بینی کرد...

صفحه 3 

پیش بینی وزیر کار از رقم حقوق کارگران

فرمول تعیین دستمزد کارگران اعلام شدفرمول تعیین دستمزد کارگران اعلام شد
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وزیر آموزش و پرورش:

تأثیر معدل ۳ سال آخر 
دبیرستان در کنکور 

افزایش می‌یابد
تشویق  راستای  در  گفت:  نوری       
دانش‌آموزان و افزایش تمرکز آن‌ها در طول 
دوره‌های تحصیلی، تأثیر معدل سه سال 

آخر در کنکور افزایش می‌یابد...

وزیر نفت:

 وصول درآمدها
۲.۵ برابر شد

     اوجی گفت: الحمدالله در سال ۱۴۰۰، 
میعانات،  و  نفت  درآمدهای  وصول 
فرآورده‌های نفتی، محصولات پتروشیمی 
و خالص گاز صادراتی ۲.۵ برابر شده و در 
موضوع گاز این رقم به ۳.۵ تا ۴ برابر رسیده 

  || صفحه  صفحه 44    || صفحه  صفحه 77  است...

 گرانی شیرینی 
در آستانه شب عید

3

نفت ۲۰۰ دلاری در راه است
4

کره کننده بازگشت مذا
ارشد ایران به وین

2

طرح آزمایشی باز توزیع 
یارانه بنزین در کیش مثبت 

ارزیابی شد
4

دلارزدایی پوتین به سلطه 
اقتصادی آمریکا پایان می دهد؟

2

 تسهیل صدور مجوزها؛
 رمز اصلی رونق تولید و تحقق 

همه سیاست‌ها
   اسماعیل محمدی، کارشناس اقتصادی

ایران با یک درصد جمعیت جهان، ۷ تا ۸ 
درصد منابع تولید ثروت دنیا را در اقتصاد 
فضا، روی زمین و زیر زمین دارد که با پیروزی 
انقلاب اسلامی همه این منابع به معنی واقعی 

کلمه؛ »ملی« شد.
این منابع که ملی شده است باید »ملتی« هم 
بشود یعنی همه ملت وارد همه محدوده‌های 
تصمیم سازی و تولید ثروت شوند و محدوده 
یا محدوده‌های ممنوعه نیز حذف شود.  اما 
اقتصاد سیاسی ایران در دهه‌های اخیر به ویژه 
از برنامه دوم توسعه )با شعار تعدیل اقتصادی 
و به توصیه بانک جهانی( تاکنون اسیر دام‌های 
متعددی شده است و تاکنون نیز ادامه دارد.

یکی از این دام‌های سخت هم در شرایط 
سخت صدور مجوز‌های کسب و کار و انحصار 
ضد اقتصادی در این فرایند‌ها قابل ردیابی 

است.
 نامگذاری اقتصاد سال‌ها الگوی حرکت و 
نقشه راه را نشان داده، اما مانع تراشی در 
صدور مجوز‌ها هرگز اجازه نداده است، همه 
مردم وارد جریان‌های تحقق اهداف اقتصادی 
سال شوند و انحصار آشکار و پنهان در بیشتر 
نهاد‌ها و تشکل‌های غیردولتی نیز هرگز اجازه 
نداده است مردم به راحتی وارد محدوده‌های 
تولید ثروت شوند و معمولا با »محدوده‌های 

ممنوعه تولید ثروت« مواجه اند.
 این روند متاسفانه هزینه ورود به محدوده‌های 
تولید ثروت را به شدت افزایش داده و گاهی 
هم مانع شده است البته در مقابل برای 
متصدیان امور، رانت‌های نجومی هم فراهم 
کرده است و مقاومت‌ها در قانون تسهیل صور 
مجوز‌های کسب و کار همین عده تشکیل 
می‌دهند. همه مردم انتظار دارند دولت ۱۳ 
در امتداد طرح‌های سختی که اجرا کرده است 
کار‌های طرح‌های تسهیل صدور مجوز کسب 
و کار را به طور کامل و تام اجرایی کند تا 
هزینه‌های کارآفرینی کاهش یابد و به حداقل 

یا صفر هم برسد و حتی تشویق هم بشود.
در آن صورت می‌توان به تحقق قابل توجه 
اهداف برنامه‌های توسعه و قانون بودجه 
سالانه و سیاست‌های کلی و اسناد بالادستی 
و پایین دستی هم امیدوار بود و رونق اقتصادی 
دستاورد حداقلی آن است و بستر را برای 
پیگیری همه سیاست‌های اقتصادی و 
اجتماعی و فرهنگی مانند ساماندهی نرخ ارز 
ترجیحی فراهم خواهد کرد، چون به رونق 

تولید ملی کمک می‌کند.
با تسهیل فرایند‌های صدور مجوز‌های کسب 
و کار و کارافرینی، فعالیت‌های اقتصادی 
شدت و رشد فزاینده می‌یابد و مصرف و 
تولید با خوش بینی انجام می‌شود و رشد 
و توسعه را با هم پوشش می‌دهد که به معنی 
رونق تولید ملی است. دوره‌های رونق معمولا 
با افزایش تولید، سطح سرمایه گذاری به ویژه 
در زمینه ایجاد ظرفیت‌های تولید جدید، 
بسط اعتبارات، افزایش قیمت‌ها متناسب با 
تقاضاها، کاهش نرخ بیکاری و اشتغال مطلوب 
و فراوانی تشکیل بنگاه‌های اقتصادی ارزیابی 
می‌شود. در این روند باید همه عوامل تولید 

فعال باشند و ...
ادامه در صفحه 2

یادداشت

نماینده مجلس: 

 مشغول جمع‌آوری امضا 
 برای استیضاح 

وزیر ارتباطات هستیم

ذبیح الله اعظمی نماینده جیرفت و 
عنبرآباد در مجلس درباره علت کندی 
سرعت اینترنت، اظهار کرد: »هم زیر 
ساخت‌ها خوب نیست و هم وزیر به 
وعده‌های برنامه خود عمل نکرده است. 
نمی‌دانم ایشان در کندی سرعت اینترنت 
نقش دارند یا خیر، ولی دلایل ما برای 
استیضاح ایشان این است که در استان 
کرمان که حتی وزیر سابق هم اعتراض 
کردند که زیرساخت‌های مخابراتی در 
این استان بسیار مشکل دارد، آقای 

زارع‌پور هیچ قدمی برنداشته‌اند.«
ذبیح الله اعظمی  در پاسخ به پرسشی 
مبنی براینکه آیا مجلس تصمیم به 
استیضاح وزیر ارتباطات دارد یا خیر، 
گفت: »در حال حاضر مشغول به 
جمع‌آوری امضا برای استیضاح ایشان 
هستم و تاکنون بیش از ۲۰ امضا جمع 

شده است.«
اعظمی در پایان تاکید کرد: »وزیر 
ارتباطات علیرغم اینکه قول دادند و 
ما هم به صورت کتبی و هم به صورت 
شفاهی به ایشان تذکر دادیم، اما در این 

راستا هیچ عملی را انجام نداده‌اند.«

خبر ویژه گسترده روغن تقلبی خبر تکان‌ دهنده از قاچاق 
خبر تکان دهنده است. در برخی بطری های 
کشف شده قاچاق، به جای روغن خوراکی، 

ضایعات مواد شیمیایی پر می‌شود.
 کار از قاچاق صرف روغن گذشته است. 
شبکه سازمان یافته قاچاق فقط روغن های 
تولید شده یارانه‌ای را قاچاق نمی‌کنند آنها 
در اقدام اخیرشان دست به تقلبی فاجعه بار 
زده‌اند و به جای محصول استحصال شده 
از دانه‌های روغنی، ضایعاتی بی شباهت به 
روغن اما با نام روغن نباتی را قاچاق می‌کنند.

 محموله‌های روغن های تقلبی که در استان 
مرزی سیستان و بلوچستان کشف شده، به 
گفته مقامات مطلع، بعضا در بازار داخلی 
نیز عرضه می شود. بنابراین نه تنها وجهه 
ایران در بازارهای صادراتی منطقه با این 
محموله های تقلبی تخریب می شود بلکه 
مصرف کنندگان داخلی نیز در معرض خطر 

استفاده از ضایعات قرار دارند.
 محمد محبی دبیر کمیسیون برنامه‌ریزی، 
هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز سیستان و بلوچستان خبر تقلبی 
بودن روغن های کشف شده را اعلام کرده 
و می‌گوید: هفته گذشته چندین انبار روغن 
خوراکی قاچاق با همکاری پلیس امنیت 
اقتصادی کشف شد که میزان محموله های 

این کشفیات حدود ۱۰۰ تن برآورد شده 
است.  او توضیح می دهد: از ۱۰۰ تن روغن 
کشف شده، حدود ۴۰ تن بدون هیچ علامت 
استانداردی است و عمدتا در مراکز غیرمجاز 
پر شده است. چنانکه با انجام آزمایش های 
صورت گرفته روی محموله های کشف شده 
قاچاق مشخص شد که این محموله ها روغن 
خوراکی نیست و ضایعاتی از مواد شیمیایی 
است که شباهتی به روغن نباتی ندارد. این 
آزمایش از سوی سازمان استاندارد انجام 
شده و در پاسخ آزمایشگاه سازمان استاندارد 
قید شده است که نمونه آزمایش شده، روغن 

خوراکی نیست.
 محبی می افزاید: این محموله ها در مراکز 
غیرمجاز تهیه شده و با سوءاستفاده از 
برندهای معروف کشور قاچاق می‌شود و 
ممکن است بخشی از آن نیز در بازارهای 

داخل نیز عرضه شود.

 اعزام به مرز مستقیم 
از کارخانه و کارگاه‌های غیرمجاز

به گفته دبیر کمیسیون برنامه‌ریزی، 
هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز سیستان و بلوچستان تاریخ تولید 
محموله‌های کشف شده مربوط به ۲ روز 

یا سه روز پیش از کشف بوده است. این به 
مفهوم آن است که روغن ها از همان درب 
کارگاه مستقیم به مرز هدایت شده و اصلا 
با انگیزه قاچاق تولید می شوند. در این رابطه 
مجموعه ستاد مبارزه با قاچاق ورود کرده و 
کارخانه های تولیدکننده را تحت رصد قرار 
داده است.  کارگاه های غیرمجاز روغن در ۲ 
سال گذشته مثل قارچ از زمین سر برآوردند. 
در این کارگاه ها گالن های بزرگ روغن 
پر شده و نام برخی برندهای معتبر به آن 
الصاق می شود. اما مشخص نیست موادی 
که به نام روغن در این گالن ها ریخته می 
شود چیست و چه زیان هایی برای سلامت 

مصرف کننده دارد.
 در کشف یکی از کارگاه های غیرمجاز 
روغن توسط پلیس امنیت اقتصادی 
چندین کارگر اتباع بیگانه کار می کردند 
که اطلاعی از محتویات ظروف نداشتند. آنها 
اعتراف می‌کردند که این کار را به خواست 
صاحب کارگاه به طور مخفیانه انجام می 
دادند اما نمی دانستند چه ماده ای را در 

بطری ها و گالن ها پر می کنند.
شکایت به مراجع قضائی و اعاده حیثیت

امیرهوشنگ بی رشک دبیر انجمن روغن 
نباتی در گفت و گو با خبرآنلاین از وجود 

روغن های تقلبی قاچاق اظهار بی اطلاعی 
می کند و می افزاید: در صورتی که مشخص 
شود با نام برندهای معتبر، قاچاق صورت 
می گیرد به طور حتم واحدهای حقوقی 
صنایع از طریق مراجع قضائی موضوع را 
 پیگیری کرده و اعاده حیثیت خواهند

 کرد.
 او با تاکید بر اینکه درخواست ما از مسئولان 
دستگیری هرچه سریعتر این مجرمان است 
متذکر می شود: پیدا کردن سرشبکه ها 
نیز کار پیچیده ای نیست. در صورتی که 
راننده های متخلف را دستگیر کنند محل 
بارگیری محموله ها و نهایتا کارگاه فروشنده 

آن مشخص می شود.
او با بیان اینکه تا کنون با مواردی از روغن 
های غیراستاندارد در صنعت مواجه نشده 
اند می گوید: بازی با سلامت مردم گناهی 
نابخشودنی است و متخلفان باید به اشد 
مجازات محکوم شوند. او تاکید می‌کند 
که کارخانجات به دنبال قاچاق نبوده‌اند 
و تخلفی در صنایع در حوزه قاچاق تا 
کنون مشاهده نشده است. قاچاق روغن از 
سوی سودجویانی انجام می شود که جزو 
تولیدکنندگان نبوده و سامت مردم نیز 

برای آنها مهم نیست.

 سازمان آگهی های روزنامه روزگار در استانهای کشور 
سرپرست و نمایندگیسرپرست و نمایندگی  فعال می‌پذیرد

66917312      66915268 
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سیاست 22
از سوی قالیباف؛

قانون »رتبه‌بندی معلمان« 
به دولت ابلاغ شد

رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای 
به رئیس‌جمهور، قانون رتبه‌بندی 
معلمان را ابلاغ کرد. محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسامی، طی 
نامه‌ای به سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور کشورمان، قانون نظام رتبه‌بندی 
معلمان را ابلاغ کرد.  گفتنی است لایحه 
رتبه‌بندی معلمان پس از تصویب در 
مجلس شورای اسلامی، توسط شورای 
نگهبان مورد بررسی قرار گرفت و برای 
رفع ایراداتی، مجدداً به مجلس بازگشت. 
ایرادات نهایی این لایحه برطرف و بعد 
از تصویب نمایندگان، توسط شورای 

نگهبان نیز تأیید شد.

هشدار روسیه به کشور‌های 
کمک‌کننده به اوکراین

دولت روسیه می‌گوید از طریق 
سفارتخانه‌های خود به کشور‌هایی که با 
ارسال سلاح و داوطلب به اوکراین کمک 
نظامی می‌کنند، پیام‌هایی ارسال کرده و 
نسبت به عواقب اینگونه اقدامات هشدار 
داده است. به نقل از اسپوتنیک، ماریا 
زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه 
روسیه تصریح کرد که مسکو این پیام 
را از طریق سفرای خود به وزارتخانه‌های 
کشور‌های میزبان اعلام کرده و هشدار 
داده که مسئولیت هرگونه تلاش در 
زمینه تامین نیرو و تسلیحات برای 
اوکراین بر عهده این کشور‌ها خواهد بود.

 اردوغان تروریست‌ها را 
به اوکراین اعزام کرد

حدود ۴۵۰ نفر از تروریست های 
خارجی وابسته به تشکیلات موسوم به 
»الترکستانی«، »حراس الدین« و »انصار 
التوحید« از طریق مرزهای ترکیه راهی 
اوکراین شدند. خبرگزاری اسپوتنیک  به 
نقل از منابع آگاه گزارش داد: این افراد 
از استان ادلب برای کمک به اوکراین در 
مواجهه با نیروهای روسی، راهی این 
کشور شدند و ظرف سه روز پس از ترک 
کشور سوریه، از طریق ترکیه  خود را به  

نیروهای اوکراینی رساندند.
نزدیکان این افراد به اسپوتنیک گزارش 
دادند که سرکرده های گروه »هیات 
تحریر الشام« )جبهه النصره سابق(، 
اوایل هفته گذشته نشست هایی با 
رهبران تشکیلات موسوم به »حزب 
اسامی ترکستانی«  و سرکرده های 
گروههای تروریستی موسوم به »انصار 
التوحید« و »حراس الدین« داشته و در 
این نشست ها تصمیم گرفته شده که 
به گروههای محدودی از عناصر مسلح 
وابسته به این تشکیلات اجازه عزیمت به 

اوکراین از طریق ترکیه داده شود.

کره کننده  گشت مذا باز
ارشد ایران به وین

علی باقری کنی، معاون وزیر امورخارجه 
ایران پس از یک سفر کوتاه به تهران به وین 
بازگشت.علی باقری، رییس هیات مذاکره 
کننده ایران در مذاکرات برجامی وین که 
به منظور مشورت با مقامات ارشد این 
کشور در سفری کوتاه به تهران بازگشته 
بود، روز چهارشنبه برای ادامه مذاکرات 
به وین بازگشت. گفته می‌شود، مذاکرات 
احیای برجام به مرحله نهایی رسیده 
است و دو طرف باید درباره چند موضوع 

باقی مانده تصمیم سیاسی بگیرند.

جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست معاون اول رییس جمهور برگزار و تصمیمات مهمی 
برای کاهش قیمت برخی اقلام و کالاها اتخاذ شد. محمد مخبر در این جلسه با اشاره به 
نزدیک شدن شب عید و ماه مبارک رمضان گفت: هیچگونه افزایش قیمت برای اقلام 
مورد نیاز خانوار در این ایام پذیرفته شده نیست. معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه 
تجربه سالهای گذشته نشان می دهد که در ایام پایانی سال قیمت کالاها افزایش پیدا می 
کند تصریح کرد: رویکرد جدی دولت سیزدهم این است که در ایام پایانی سال که مصرف 

و نیاز مردم بیشتر می شود،‌ نباید قیمت کالاها افزایش پیدا کند.
در ادامه این نشست تصمیماتی در راستای کاهش قیمت برخی کالاها و جلوگیری از گران 

فروشی اتخاذ و ستاد تنظیم بازار به وزارت جهاد کشاورزی برای واردات سیب زمینی تا 
سقف ۱۰۰ هزار تن مجوز داد و همچنین مقرر شد از محل ذخیره میوه شب عید، از روز 
شنبه به صورت گسترده توزیع میوه در کشور آغاز شود. واردات ۱۰ هزار تن گوشت گرم 
گوسفندی و واردات ۱۷۰ هزار تن روغن برای تنظیم بازار این دو محصول از دیگر تصمیمات 
اتخاذ شده در این جلسه بود.   در این جلسه همچنین مقرر شد وزارت جهاد کشاورزی 
فهرست کارخانه ها و واحدهای تولیدی که برای واردات روغن ارز با نرخ ترجیحی دریافت 
کرده اند اما روغن در بازار توزیع نکرده اند را به سازمان تعزیرات حکومتی اعلام تا مورد 

بررسی و در صورت احراز تخلف، مورد برخورد قرار گیرند.

در بیست و دومین جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست معاون اول رییس جمهور:

مجوز واردات روغن، گوشت گوسفندی و سیب زمینی صادر شد

خبر ویژه یادداشت

هزاران اوکراینی 
در هوای سرد و 
برفی ایرپین از 

روی یک پل چوبی 
که جایگزین پل 

تخریب شده 
گردیده به مناطق 

امن می‌روند

عکس‌های منتشر شده توسط کاخ 
الیزه، حال و روز امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهور فرانسه را پس از گفتگو 
با همتای روسی‌اش نشان می‌دهد 
که در آن نشانه‌هایی از غم و اندوه و 
ناامیدی در چهره او دیده می‌شود

گزارش تصویری

  تسهیل صدور مجوزها؛
 رمز اصلی رونق تولید و 
تحقق همه سیاست‌ها

ادامه از صفحه اول: 
همه مردم نیز وارد فرایند‌های تصمیم 
سازی و تولید ثروت در هر مکان و هر 
زمان بشوند. » مزیت‌های اقتصادی و 
تولیدی« اگر بموقع شناسایی و در زمان 
و مکان درست و دقیق بهره برداری نشوند با 
گذر زمان ارزش اقتصادی خود را به تدریج 
از دست می‌دهند و مزیت تولید ثروت 
که امروز وجود دارد، دیگر برای سه سال 
دیگر ثابت و پایدار نخواهد ماند و نمی‌توان 
با مجوز سه یا ده سال دیگر؛ امروز از این 
مزیت حرف زد؛ بنابراین باید مجوز‌های 
کسب و کار و تولید با خلق مزیت همزمان 
شود به ویژه در عصر اقتصاد دانش محور 

و دانش بنیان.
از طرف دیگر اگر رونق تولید شکل بگیرد و 
طرف‌های عرضه اقتصاد ملی تقویت شود 
اجرای سیاست‌های ملی مانند نرخ ارز 
ترجیحی هم کمترین هزینه‌های جانبی 
را خواهد داشت و اگر تولید رونق پیدا نکند 
هر گونه دست کاری در نرخ ارز ترجیحی 
شاید هزینه‌های زیاد داشته باشد؛ بنابراین 
همه چیز از رونق تولید آغاز می‌شود و 
کلید آن هم آسان سازی و کم هزینه 
کردن صدور مجوز‌های کسب و کار است 
و مدیریت اقتصاد سیاسی ایران در دولت 

سیزدهم باید این مناع را بشکند.
امید می‌رود دولت ۱۳ این بار نیز با موفقیت 

این مسیر را طی کند.
منبع: خبرگزاری صدا و سیما

ترامپ پس از افزایش قیمت سوخت؛

هنوز دلتان برایم تنگ نشده؟
دونالد ترامپ در واکنش به افزایش شدید 
قیمت سوخت در آمریکا در بیانیه‌ای 
کوتاه گفت: »هنوز دلتان برایم تنگ 
نشده است؟!« بیانیه ترامپ هم زمان 
با تصمیم جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا مبنی بر ممنوعیت واردات نفت 
و گاز روسیه منتشر شد؛ اقدامی که در 
پی حملات روسیه به اوکراین صورت 
گرفت و با »بحران قیمت سرسام‌آور 
نفت« مواجه شد. دونالد ترامپ در 
واکنش به افزایش شدید قیمت 
سوخت در آمریکا، جو بایدن را به باد 
انتقاد گرفت و در بیانیه‌ای کوتاه عنوان 
 داشت: »هنوز دلتان برایم تنگ نشده

 است؟!«
به گزارش ایندیپندنت، بیانیه دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا هم 
زمان با تصمیم جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا مبنی بر ممنوعیت واردات نفت و 
گاز روسیه منتشر شد؛ اقدامی که در پی 
حملات روسیه به اوکراین صورت گرفت 
و با »بحران قیمت سرسام‌آور نفت« 

مواجه شد.
پس از آن، ترامپ، جو بایدن را به خاطر این 
واقعیت که اروپا نفت روسیه را مانند آمریکا 
تحریم نمی‌کند، به باد انتقاد گرفت. رئیس 
جمهوری سابق آمریکا در بیانیه‌ای عنوان 
داشت: همانطور که تایید شده است، 
بیشتر اروپا، آمریکا را درخصوص تحریم 
نفت و گاز روسیه همراهی نخواهند کرد. 
طبق معمول آمریکا در آنجا تنها خواهد 
ماند و اروپا از آن سوءاستفاده خواهد کرد، 
آن هم درست زمانی که ما از آن‌ها دفاع 

می‌کنیم.

ح مشترک مسکو و پکن؛ احساس خطر واشنگتن از طر

دلارزدایی پوتین به سلطه اقتصادی آمریکا پایان می‌دهد؟
تحریم‌های سخت‌گیرانه اضافی 
علیه روسیه می‌تواند در کوتاه‌مدت 
به اوکراین کمک کند، اما خطر 
تسریع یک جنبش گسترده‌تر 
دلارزدایی را دارد که می‌تواند در 
بلندمدت اساساً رهبری جهانی 

ایالات متحده را تضعیف کند.
زانگویان زو لیو عضو اقتصاد سیاسی 
بین‌الملل در شورای روابط خارجی 
و میحائیل پاپا استادیار توسعه 
پایدار و حکومت جهانی در مدرسه 
فلچر، دانشگاه تافتس در مقاله ای 
مشترک با عنوان " محور ضددلار"  
در نشریه فارن افرز به بررسی طرح 
مشترک چین و روسیه برای مقابله 
سلطه واحد پولی دلار آمریکا 
پرداختند. در مشروح این مقاله 

آمده است:
نیروهای روسیه اکنون در حال 
تصرف سرزمین های سراسر 
اوکراین هستند، اهداف نظامی و 
غیرنظامی را گلوله باران می کنند 
و به تصرف کیف، پایتخت نزدیک 
تر می شوند. واکنش بین‌المللی 
به حمله ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه آتشین بوده 
است و متحدان ایالات متحده علیه 
این تهاجم متحد شده‌اند. جو بایدن، 
رئیس جمهور ایالات متحده، جامعه 
بین المللی را در اعمال تحریم های 
تنبیهی بر نخبگان و شرکت های 
روسی به قصد فلج کردن اقتصاد 
روسیه و تغییر مسیر، رهبری کرده 
است. اما تاکنون، این اقدامات 
نتوانسته روسیه را مجبور به پذیرش 

آتش بس یا عقب نشینی کند.
 باید دید که پوتین چه خواهد کرد 
و چه زمانی تحریم ها نارضایتی 
عمومی بیشتری را در روسیه بر 
خواهد انگیخت؛ البته اگر چنین 
کند. اما این تحریم های تنبیهی 
ممکن است از راه دیگری نیز نتیجه 
معکوس داشته باشد. قدرت‌نمایی 
اقتصادی آمریکا توسط بایدن تنها 

روسیه و سایر رقبای ایالات متحده، 
به ویژه چین را جسور می کند تا 
ایالات متحده را از قدرتی که تحریم 
ها را بسیار ویرانگر می کند، محروم 
کنند. روسیه و چین ابتکارات خود 
را برای »دلارزدایی« از اقتصاد خود 
تسریع خواهند کرد و موسسات 
و ساختارهای مالی جایگزینی را 
ایجاد خواهند کرد که هم از خود 
در برابر تحریم ها محافظت کنند و 
هم موقعیت دلار آمریکا را به عنوان 
ارز غالب جهان تهدید کنند. بدون 
اقدام هماهنگ، ایالات متحده 
برای معکوس کردن این جنبش و 
تضعیف جایگاه جهانی خود مبارزه 

خواهد کرد.
برتری دلار آمریکا در سیستم 
مالی جهانی، با حمایت بازارهای پر 
جنب و جوش ایالات متحده و قدرت 
نظامی بی بدیل ایالات متحده، هر 
گونه تحریمی را که توسط واشنگتن 
اعمال می شود، وحشتناک می کند. 
هیچ ارز دیگری، از جمله یورو و یوان، 
نتوانسته دلار را از جایگاه اصلی 
خود در اقتصاد جهانی و بازارهای 
مالی بین‌الملل تنزل دهد. دلار 
پرمصرف ترین ارز ذخیره شده در 
جهان است. این ارز، فاکتور اصلی 
در تجارت بین‌المللی و ارز پیشرو 
در بین مؤسسات مالی جهانی 

است. بر بازارهای سهام جهانی، 
بازارهای کالا، امور مالی توسعه، 
سپرده‌های بانکی و استقراض 
شرکت‌های جهانی تسلط دارد. 
در مواقع بحران، مردم در سراسر 
جهان به دلار به عنوان اولین انتخاب 
خود برای ارز امن روی می آورند. 
تحریم‌های ایالات متحده عملًا 
قدرت مالی یک متجاوز خارجی را 
قطع می‌کند و از افزایش سرمایه در 
بازارهای جهانی برای تأمین مالی 

فعالیت‌هایش جلوگیری می‌کند.
روسیه ممکن است صریح الهجه 
ترین قهرمان دور انداختن یوغ 
دلار باشد، اما دستور کار آن در بین 
قدرت های بزرگ جذابیت زیادی 
دارد. تعهد چین به تنوع بخشیدن به 
ذخایر ارزی خود، تشویق تراکنش 
های بیشتر به یوآن و اصلاح نظام 
ارزی جهانی از طریق تغییرات در 
صندوق بین المللی پول، استراتژی 
روسیه را بیشتر تقویت می کند. 
بدتر شدن روابط ایالات متحده و 
چین، پکن را تشویق می کند تا با 
مسکو در ایجاد یک سیستم مالی 
معتبر جهانی که ایالات متحده را 
مستثنی می کند، بپیوندد. چنین 
سیستمی کشورهای تحت تحریم 
ایالات متحده را جذب خواهد کرد. 
حتی برای متحدان اصلی ایالات 

متحده که امیدوارند ارزهای خود 
را به ضرر دلار تبلیغ کنند، جذاب 
است. هنگام اعمال تحریم‌ها، دولت 
بایدن نه تنها باید در نظر بگیرد که 
این اقدامات چگونه جنگ در 
اوکراین را شکل می‌دهد، بلکه باید 
به نحوه تغییر سیستم مالی جهانی 

نیز توجه کند.

یک ائتلاف رو به رشد
ابتکارات یکجانبه روسیه برای فرار 
از کنترل دلار ممکن است ماهیت 
دفاعی داشته باشد، اما این کشور 
همچنین با سایر کشورها برای از 
بین بردن سلطه دلار همکاری 
کرده است. این ائتلاف ها تهدیدی 
بلندمدت برای نقش برجسته دلار 
در تجارت بین المللی و در نتیجه 
چالشی برای رهبری جهانی ایالات 
متحده است. تمایل مشترک برای 
کاهش وابستگی به دلار، روابط 
روسیه و چین را تقویت کرده 
است. سوآپ دوجانبه ارز بین دو 
بانک مرکزی به روسیه کمک کرد 
تا تحریم های ایالات متحده را در 
سال ۲۰۱۴ دور بزند و تجارت و 
سرمایه گذاری دوجانبه را تسهیل 
کند. در سال ۲۰۱۶، دیمیتری 
مدودف، نخست وزیر، خواستار 
هماهنگی سیستم های پرداخت 

ملی دو کشور شد و در مورد 
چشم انداز راه اندازی یک سیستم 
پرداخت مرزی جدید روسیه و چین 
برای تسویه حساب های مستقیم 
به یوان و روبل بحث کرد. در سال 
۲۰۱۸، پوتین اظهار داشت که 
روسیه و چین "علاقه خود را در 
استفاده فعال تر از ارزهای ملی در 
پرداخت های متقابل تایید کردند."

در سال ۲۰۱۹، چین روابط خود با 
روسیه را به "مشارکت استراتژیک 
جامع هماهنگی برای یک دوره 
جدید" ارتقا داد، که بالاترین 
سطح روابط دوجانبه چین است. 
پس از آن، بانک مرکزی روسیه 
۴۴ میلیارد دلار در یوان سرمایه 
گذاری کرد و سهم خود را در ذخایر 
ارزی روسیه از پنج به ۱۵ درصد 
در اوایل سال ۲۰۱۹ افزایش داد. 
ذخایر یوان روسیه حدود ده برابر 
میانگین جهانی است و تقریباً یک 
چهارم ذخایر جهانی یوان را تشکیل 
می دهد. در سال ۲۰۱۹، چین و 
روسیه معاهده‌ای امضا کردند که 
استفاده از پول ملی مربوطه را در 
تجارت فرامرزی به ۵۰ درصد 
افزایش می‌دهد. در سال ۲۰۲۱، 
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 
روسیه از چین خواست تا با روسیه 
برای کاهش وابستگی خود به دلار 
آمریکا و سیستم های پرداخت 
غربی همکاری کند. دولت روسیه 
به صندوق سرمایه گذاری روسیه 
اجازه داد تا در ذخایر یوان و اوراق 
قرضه دولتی چین سرمایه گذاری 
کند. سیاستگذاران چینی امیدوارند 
که مشارکت با روسیه به گسترش 
زیرساخت های مالی مبتنی بر یوان، 
از جمله رقیب چینی سوئیفت و 
سیستم پرداخت کارت بانکی رقیب 
کمک کند، در نتیجه وضعیت یوان 
به عنوان یک ارز ذخیره و استقلال 

مالی چین را تقویت کند.

کوتاه از سیاست

بین الملل
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3اقتصاد
پیش‌بینی یک کارشناس از 

قیمت ارز در سال ۱۴۰۱ 
یک استاد دانشگاه گفت: در حالی 
که دولت سال‌ها پس از پرداخت 
یارانه‌ها قادر نیست نسبت به 
حذف یارانه‌بگیران برخوردار 
اقدام کند، چطور می‌تواند زمینه 
را برای برخورداری جمعیت هدف 
از یارانه ریالی ارز ۴۲۰۰ تومانی 

فراهم کند .
مرتضی عزتی در خصوص 
پیش‌بینی وضعیت ارزی کشور 
در سال اینده گفت: اگر برجام 
احیا بشود، امکان کاهش قیمت 
ارز وجود دارد اما سیاست دولت 
بر این استوار است که امکانی برای 
کاهش بیشتر قیمت ارز را فراهم 

نکند. 
 وی گفت: وقتی در بودجه سال 
آینده قیمت دلار ۲۳ هزار تومان 
پیش بینی شده است، طبیعی 
است که نرخ دلار در هر شرایطی 
پایین تر از این رقم نیاید اما یک 
نکته مهم وجود دارد ، اینکه آیا 
دولت قصد دارد مازاد صادرات 
نفت را دوباره صرف هزینه جاری 

کند یا خیر . 
 وی در توضیح این مطلب افزود: 
نکته بسیار با اهمیت این است که 
فرصتی استثنائی در اختیارمان 
است و اگر از این فرصت بهره 
نبریم، ممکن است دیگر قادر به 
بازسازی اقتصاد نباشیم . اگر قرار 
است نرخ دلار در همین محدوده 
بماند، بهتر است مازاد صادرات 
نفت نسبت به شرایط فعلی نیز 
صرف سرمایه گذاری و تولید 
شود اما گویا برخی علاقمند به 
پول پاشی و توزیع پول به عنوان 
یارانه هستند نه ایجاد شغل و 

سرمایه‌گذاری . 

 مضرات سیستم کالابرگی 
 وی اضافه کرد: جمعیت محدود 
واردکننده چنین فساد گسترده 
ای را رقم زدند، حال سئوال من 
این است که در غیاب سیستم 
درست شناسایی چطور قرار 
است یارانه نقدی بدهند و اگر 
بنا بر پرداخت کالابرگ است، 
بگویند که چه کسی  قرار است 
کالاهای یارانه ای را تامین کند 
و چه کسانی بهره مند می‌شوند 
و در عین حال نحوه توزیع کارت 
کالابرگ چیست؟ این‌ها عملیاتی 
به مراتب گسترده تر از عملیات 
پرداخت یارنه ارزی را می طلبد . 
وی به تجربه توزیع سراسری کوپن 
در کشور اشاره کرد و گفت: وقتی 
مدیران ما بسیار اخلاقی تر از امروز 
بودند و شفافیت نیز بسیار بالاتر 
از حالا بود و آمار تخلف مدیران 
بسیار اندک، توزیع کالابرگ ان 
قدر دردسر آفرید که عطای آن را 
به لقایش بخشیدند و این ماجرا 
جمع شد حالا اما در این فضا 
چطور قرار است دوباره رجعتی 
به تجربه شکست خورده داشته 

باشیم ؟

گفت و گو

 عضو اتاق بازرگانی تهران 
ح کرد مطر

 پایان قاچاق دارو 
با حذف ارز ترجیحی

عضو هیئت رییسه اتاق 
بازرگانی تهران می‌گوید با 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی می‌توان 
انتظار داشت که راه قاچاق دارو 
به خارج از کشور مسدود شود.

ناصر ریاحی اظهار کرد: 
برآوردهای ما از بازار دارو نشان 
می‌دهد که بخشی از داروهای 
تخصیصی در داخل کشور 
مصرف نمی‌شود و با توجه به 
اینکه با ارز ۴۲۰۰ تومانی تهیه 
یا تولید شده‌اند، برای برخی 
این صرفه وجود داشت که این 
داروها را به خارج از کشور قاچاق 
کنند. بررسی‌ها نشان می‌دهد 
که در سال‌های گذشته نزدیک 
به ۲۰ درصد از داروهای ایران 
به خارج از کشور از قاچاق شده 

است.
وی با بیان این که با حذف 
ارز ترجیحی راه برای قاچاق 
گسترده دارو بسته می‌شود، 
بیان کرد: اگر به جای این 
ارز، ارز نیمایی مانند سایر 
واردکنندگان به صنعت دارو 
نیز اختصاص یابد، می‌توان 
انتظار داشت که با قیمت‌های 
واقعی جلو قاچاق دارو گرفته 
شود و به این ترتیب این سیاست 
نه تنها باعث کاهش دسترسی به 
دارو یا افزایش قیمت نمی‌شود 
که حتی به عرضه بیشتر دارو 

در بازار نیز کمک خواهد کرد.
رییس اتحادیه واردکنندگان 
دارو به محدودیت‌هایی که 
در تامین ارز ۴۲۰۰ تومانی 
در سال‌های گذشته وجود 
داشته نیز پرداخت و افزود: 
برخی از کمبودها در بازار 
دارو تحت تاثیر همین اتفاق 
بوده است. چه در دولت قبل 
و چه در ماه‌های گذشته با 
توجه به محدودیت منابع در 
تخصیص ارز دولتی، بارها 
اتفاق افتاده که ارز دارو به 
موقع تامین نشده یا تمام 
تقاضای واردکنندگان را 
پوشش نداده و همین موضوع 
بعضا به کمبود برخی داروها 

در بازار منجر شده است.
ریاحی درباره افزایش قیمت 
برخی داروها در ماه‌های 
گذشته نیز توضیح داد: با توجه 
به محدودیت منابع ارزی، 
نهادهای تصمیم گیر مجبور 
شدند ارز برخی از داروها را به 
نیمایی تغییر دهند. با توجه به 
همین اتفاق، در ماه‌های گذشته 
یک افزایش قیمتی به وجود آمد 
و قیمت برخی داروها افزایش 

یافت.

دبیر انجمن صنفی صنایع 
و  شیرینی  بیسکوئیت، 
شکلات ایران با اظهار نگرانی 
نسبت به دشواری تهیه مواد 
اولیه گفت: قیمت شیرینی 
از دو ماه گذشته تغییری 
نداشته، ولی به دلیل گرانی 
مواد اولیه به ویژه شکر و 
کمبود روغن نسبت به سال 
گذشته چندین نوبت گران 

شده است.
اندک اندک شیرینی و شکلات 
شب عید به دلیل گرانی به 
کالای لوکس تبدیل شده 
است. این در حالی است که 
جمشید مغازه‌ای، دبیر انجمن 
صنفی صنایع بیسکوئیت، 
شیرینی و شکلات ایران از 
دشواری تامین مواد اولیه 
تهیه شیرینی سخن می‌گوید 
و از کمبود روغن و گرانی شکر 

گلایه‌مند است.
کاهش تقاضا برای شیرینی 

شب عید
دبیر انجمن صنفی صنایع 
و  شیرینی  بیسکوئیت، 
شکلات ایرانفت: در حال 
حاضر تولید شیرینی صنعتی 
نسبت به سال گذشته بسیار 

کاهش یافته است.
جمشید مغازه‌ای در مورد 
دلایل کاهش تولید شیرینی 
شب عید ۱۴۰۱ نسبت به شب 
عید سال گذشته گفت: تولید 
شیرینی صنعتی به دلیل 
مشکلاتی که در تهیه مواد 

اولیه داشتیم، نسبت به سال 
گذشته کمتر شده؛ ضمن 
اینکه تقاضا هم ازسوی مردم 

کمتر است.
شیرینی دیگر در اولویت 

خرید مردم نیست
دبیر انجمن صنفی صنایع 
و  شیرینی  بیسکوئیت، 
شکلات ایران با بیان اینکه در 
حال حاضر شیرینی و شکلات 
به کالای لوکس تبدیل شده 
است، گفت: طبیعتا شیرینی 
و شکلات با توجه به نقدینگی 
و کاهش قدرت خرید مردم، 
در سبد مصرفی مردم جایی 
ندارد و در اولویت سوم یا 

چهارم خرید آنهاست.
مغازه‌ای ادامه داد: قیمت 
شیرینی و شکلات صنعتی 
در شب عید امسال نسبت به 
دو ماه گذشته تغییری نداشته 
و با همان قیمت‌های دو ماه 
پیش؛ یعنی قیمت شیرینی 

شب چله عرضه می‌شود.

کاهش ۴۰ درصدی خرید 
شیرینی

دبیر انجمن صنفی صنایع 
و  شیرینی  بیسکوئیت، 
شکلات ایران با تاکید بر 
اینکه افزایش قیمت شیرینی 
و شکلات با توجه به کسادی 
بازار در وضعیت فعلی اصلا به 
نفع تولیدکنندگان نیست، 
در گفتگو با اقتصاد ۲۴ ادامه 
داد: آنجایی که کالای ما جزو 
سبد مصرفی مردم نیست و 
مردم تنها به خرید کالا‌های 
اساسی و ضروری می‌پردازند، 
شیرینی به کالای لوکس 
و تفننی تبدیل شده؛ در 
این وضعیت اگر قیمت‌ها را 
افزایش بدهیم همین سهم 
بازار را هم از دست می‌دهیم. ما 
با حداقل سود ممکنه تولیدات 

مان را به فروش می‌رسانیم.
تو  محصول  قیمت 
اسنپ‌مارکت رو حدس بزن، 

کلی جایزه ببر!

تو  محصول  قیمت 
اسنپ‌مارکت رو حدس بزن، 

کلی جایزه ببر!
مغازه‌ای ادامه داد: بازار ما در 
مجموع ۴۰ درصد کوچک‌تر 
شده، به عبارت دیگر تقاضای 
شیرینی ۴۰ درصد کاهش 
داشته است.افزایش قیمت سه 
برابری روغن و شکر، شیرینی 

را گران کرد
دبیر انجمن صنفی صنایع 
و  شیرینی  بیسکوئیت، 
شکلات ایران با اشاره به 
اینکه آخرین افزایش قیمت 
شیرینی صنعتی مربوط به 
دو ماه پیش بوده است، گفت: 
قیمت شیرینی صنعتی بعد 
از شب چله افزایشی نداشته 

است.
مغازه‌ای در مورد علت 
گرانی چند باره شیرینی 
در طول سال جاری گفت: 
شیرینی  تولیدکنندگان 
شب عید سال گذشته، هر 

کیلو شکر را ۴ هزار و ۱۰۰ 
تومان می‌خریدند. این در 
حالی است که هر کیلو شکر 
در حال حاضر ۱۶ هزار تومان 
خریداری می‌شود. همچنین 
هر کیلو روغن ۶ هزار تومان 
بود که در حال حاضر به بیش 
از ۲۰ هزار تومان گران شده 

است.
دشواری واردات مواد اولیه 

تولید شیرینی
دبیر انجمن صنفی صنایع 
بیسکوئیت، شیرینی و شکلات 
ایران گفت: قیمت تمام مواد 
اولیه تولید شیرینی و شکلات 
افزایش یافته، به همان نسبت 
هم قیمت محصولات افزایش 
یافته؛ درنتیجه تقاضا کم شده 

است.
مغازه‌ای مهم‌ترین مشکل 
حال حاضر تولیدکنندگان 
شیرینی را کمبود روغن 
و دشواری واردات اقام 
وارداتی تولید شیرینی 
دانست و گفت: تامین مواد 
تولیدکنندگان  برای  اولیه 
شیرینی و شکلات به سختی 
انجام می‌شود. روغن در بازار 
کم است، شکر بسیار گران و 
محدود و همچنین واردات 
دچار مشکل است. ده‌ها قلم 
مواد اولیه تولید شیرینی 
همانند کاکائو، اسید‌های 
خوراکی و... وارداتی است که 
در حال حاضر به دشواری وارد 

می‌شود.

کمبود روغن قنادان را زمین‌گیر کرد

گرانی شیرینی در آستانه شب عید

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان این که موضوع 
تعیین حداقل دستمزد در سال ۱۴۰۱ در شورای عالی 
کار در حال بررسی است، پیش بینی کرد که میزان 
افزایش نرخ دستمزد در سال آینده به نرخ تورم امسال 
نزدیک باشد.حجت‌اله عبدالملکی در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر این که میانگین نرخ تورم در سال جاری بالای 
۳۰ درصد است و قانون کار نیز بر تناسب میان نرخ 
تورم و افزایش حداقل دستمزد تاکید می‌کند و آیا 

بر همین اساس شاهد افزایش بیش از ۳۰ درصدی 
حداقل حقوق در سال ۱۴۰۱ خواهیم بود؟ تاکید کرد:  
بالطبع شورای عالی کار باید این تصمیم را بگیرد که 
بنده یکی از اعضای آن هستم، ما سه نفر نمایندگان 
کارگری و سه نفر نمایندگان کارفرمایی و چهار نفر 
نماینده دولت را در این شورا داریم و ما در بخش 
دولتی تاش می‌کنیم که زمینه را فراهم کنیم  که 
این دو گروه اقتصادی در کشور به توافق برسند.وی 

افزود: البته بر اساس قانون کار هم نرخ تورم و هم سبد 
معیشت کارگران در تعیین حداقل دستمزد موثر است، 
گفت وگوهای زیادی صورت گرفته و چندین جلسه 
برگزار شده است، همکاران مرکز آمار و بانک مرکزی 
و مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی حضور 
داشتند و با اطلاع رسانی شان به نمایندگان کارگری 
و کارفرمایی کمک کردند که تصویر درست تری از 

وضعیت معیشتی کارگران و نرخ تورم داشته باشند.

پیش‌بینی وزیر کار از رقم حقوق کارگران

فرمول تعیین دستمزد کارگران اعلام شد

معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری گفت: به دلیل صدور 
مجوز پروازهای فوق العاده، در صنعت هوانوردی موضوعی به اسم پیش فروش 
بلیت پروازهای نوروزی نداریم.حسن خوشخو  در خصوص قیمت بلیت پروازهای 
نوروزی گفت: عمده مسافرت هوایی در ایام نوروز رخ می‌دهد و ما بیشترین حجم 
سفرهای هوایی داخلی و خارجی را در بازه ۲۰ روزه پروازهای نوروزی از ۲۵ اسفند 
تا ۱۵ فروردین را شاهد هستیم.وی افزود: سازمان هواپیمایی کشوری خود را آماده 
کرده است تا در پروازهای نوروزی نظارت داشته باشد. همچنین عدم افزایش قیمت 

بلیت پروازهای داخلی به دستور وزیر راه و شهرسازی به شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ 
شده است.معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: 
در نشستی که وزیر راه و شهرسازی با فعالان صنعت هوانوردی داشت، تاکید وزیر 
راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی کشور بر این بود که قیمت بلیت به هیچ 
عنوان افزایش نیابد و بلیت‌ها بر اساس نرخ نامه مصوب دی ماه امسال عرضه شود.

خوشخو گفت: اگر تخلفی مشاهده کنیم که ایرلاین‌ها گرانفروشی می‌کنند با 
آن برخورد می‌کنیم.

یک مقام مسئول:

موضوعی به اسم پیش فروش بلیت پروازهای نوروزی نداریم

خبر ویژه

تحلیل اقتصادی
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کوتاه از انرژی

بین الملل

رییس اندیشکده نفت و انرژی 
ح کرد؛ مطر

 سهم ۵۰ درصدی 
 صنعت نفت 

در نظام اقتصادی ایران
رییس اندیشکده نفت و انرژی 
دانشگاه امام صادق گفت: 
صنعت نفت سهمی ۵۰ درصدی 
در نظام اقتصادی کشور دارد و 
این صنعت می‌تواند شرایط 
اقتصادی را متحول کند.  مهدی 
صادقی شاهدانی ادامه داد: در 
این اندیشکده در تلاشیم تا 
برگ دیگری را در حیطه نفت 
و گاز و پتروشیمی و انرژی رقم 
بزنیم.صادقی تاکید کرد: یکی 
از چالش‌های صنعت نفت این 
است که نظام اقتصادی با این 
صنعت هماهنگ نیست.وی با 
اشاره به اینکه نظام پولی کشور 
تسهیلاتی که به نفت می دهد 
در ظاهر ۱۹ درصد است، اما در 
باطن ۲۷ درصد را شامل می‌شود، 
گفت: این موضوع اجازه رشد و 
توسعه صنعت نفت را نمی‌دهد.
رییس اندیشکده نفت و انرژی 
دانشگاه امام صادق، افزود: نظام 
اقتصادی باید در یک تعامل 
سازنده با مجموعه نفت باشد، 
زیرا صنعت نفت می تواند شرایط 
اقتصادی را متحول کند.وی 
ادامه داد: ریشه کنی فقر، منابع 
مالی می‌خواهد و بخش انرژی 
می‌تواند در این زمینه راهگشا 
باشد.صادقی با تاکید بر اینکه 
دانشگاه و صنعت ارتباط موثر 
داشته باشند، گفت: با این اقدام 
در توسعه انرژی کشور تاثیرگذار 

خواهیم بود.

مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران: 

ح آزمایشی باز توزیع  طر
یارانه بنزین در کیش 

مثبت ارزیابی شد
مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران گفت: 
نتایج اولیه طرح آزمایشی 
بازتوزیع یارانه بنزین در کیش 
مثبت ارزیابی می‌شود.کرامت 
ویس کرمی گفت: طرح 
آزمایشی بازتوزیع یارانه بنزین، 
طرح مثبتی بوده و با موفقیت 
در سه جایگاه جزیره کیش به 
صورت آزمایشی اجرا شده و 
استمرار دارد. در حال انجام 
سوخت گیری با روشی متفاوت 
از سامانه هوشمند سوخت 
هستیم که سهمیه را به جای 
خودروها به اشخاص اختصاص 
می‌دهیم.مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران 
می‌گوید، از ایجاد زیر ساخت لازم 
در جایگاه‌ها و بخش‌های فنی و 
عملیاتی این طرح آزمایشی 
و این که مورد استقبال مردم 
قرار گرفته، مشخص می‌شود که 
طرح مثبتی بوده است. ضمن 
آن که هدف اصلی و اولیه این 
طرح؛ یعنی تخصیص سوخت 
به جای خودرو‌ها به اشخاص در 
حال آزمایش است و ابعاد دیگر 
آن از جمله تاثیرگذاری بر میزان 
مصرف سوخت نیز مورد بررسی 

قرار می‌گیرد.

 نفت ۲۰۰ دلاری 
در راه است

گلدمن ساکس پیش بینی 
قیمت نفت برنت را به دلیل 
بحران اوکراین بالا برد و 
بارکلیز هشدار داد در بدترین 
سناریو قیمت نفت ممکن 
است به ۲۰۰ دلار در هر 
بشکه صعود کند.این بانک 
سرمایه گذاری آمریکایی در 
یادداشتی اعلام کرد: بیش 
از نیمی از نفت روسیه برای 
بارگیری در مارس هنوز به 
فروش نرفته است و اگر این 
وضعیت ادامه پیدا کند، سه 
میلیون بشکه در روز صادرات 
نفت و فرآورده های نفتی 
دریابرد روسیه کاهش پیدا 
می کند که پنجمین اختلال 
بزرگ صادرات در یک ماه از 
زمان جنگ جهانی دوم خواهد 
بود.آمریکا ممنوعیت واردات 
نفت و فرآورده های نفتی 
روسیه را اعلام کرد اما پیش 
از آن بسیاری از خریداران به 
دلیل نگرانی از تحریمهای 
غیرمستقیم، از خرید نفت 
روسیه اجتناب می کردند. 
روسیه با صادرات حدود هفت 
میلیون بشکه در روز نفت و 
فرآورده های نفتی، بزرگترین 
صادرکننده نفت جهان است.

گلدمن ساکس اعلام کرد در 
کوتاه مدت تحمل چنین 
شوکی مستلزم کمک گرفتن 
از ذخایر استراتژیک جهانی، 
اعضای بزرگ اوپک، ایران و 
قیمتهای بالاتر برای کاهش 

مصرف است.

 عذرخواهی شل 
 برای خرید 
نفت روسیه

 شرکت شل برای خرید نفت 
روسیه در هفته گذشته، پس 
از این که اعام کرده بود از 
فعالیتهای روسی از جمله 
تاسیسات LNG ساخالین ۲ 
خارج می شود، عذرخواهی 
کرد. این شرکت در پروژه 
مذکور که توسط شرکت 
گازپروم اداره می شود، 
۲۷.۵ درصد سهم دارد.بن ون 
بورن، مدیرعامل شل گفت: 
ما همه مطلع بودیم تصمیم 
هفته گذشته برای خرید یک 
محموله نفت روسی درست 
نبود و بابت آن متاسف 
هستیم.معامله گران اعلام 
کردند شل یک محموله نفت 
روسی را از شرکت بازرگانی 
سوئیسی ترافیگورا ۲۸ دلار و 
۵۰ سنت در هر بشکه ارزانتر 
از قیمت نفت برنت خریداری 
کرده است.شرکت بریتیش 
پترولیوم ماه گذشته اعلام 
کرد از سهم ۱۹.۷۵ درصدی 
خود در شرکت روس نفت 
خارج می شود و این اقدام ۲۵ 
میلیارد دلار به این شرکت 

ضرر می زند.

وزیر نفت:

وصول درآمدها ۲.۵ برابر شد
 نشست فصلی، گزارش‌گیری طرح‌های احداث 
پالایشگاه‌ها و پتروپالایشگاه‌های دارای مجوز 
قانونی حمایت از توسعه صنایع پایین‌دستی 
نفت‌خام و میعانات ‌گازی با استفاده از سرمایه‌گذاری 
مردمی با حضور جواد اوجی، وزیر نفت، هوشنگ 
فلاحتیان، معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت، جلیل 
سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی و مدیران طرح‌ها در محل 

ساختمان مرکزی وزارت نفت برگزار شد.
اوجی در این نشست ضمن بررسی مورد به 
مورد پیشرفت پروژه‌های بهینه‌سازی پالایشی و 

پتروپالایشی راهکارهایی برای حل مسائل ارائه 
کرد.وی از اعلام خبرهای خوب برای تسهیل 
اجرای طرح‌های پالایشی و پتروپالایشی در 
آینده نزدیک خبر داد و افزود: در همین زمینه 
با رایزنی‌هایی که با هیئت دولت داشتیم، امکان 
ارائه تسهیلات از محل صندوق توسعه ملی فراهم 

شده است.
وزیر نفت به تأکید مقام معظم رهبری درباره 
ظرفیت پالایشی کشور، همچنین پافشاری و 
پیگیری دولت، مجلس و صندوق توسعه ملی 
برای تسهیل سرمایه‌گذاری در این حوزه اشاره 

و تصریح کرد: برای پیشبرد طرح‌های پالایشی 
و پتروپالاشی وزارت نفت از هیچ کمکی دریغ 
نمی‌کند.اوجی به افزایش چشمگیر درآمدهای 
کشور از بخش نفت اشاره کرد و  افزود: الحمدالله 
در سال ۱۴۰۰، وصول درآمدهای نفت و میعانات، 
فرآورده‌های نفتی، محصولات پتروشیمی و 
خالص گاز صادراتی ۲.۵ برابر شده و در موضوع 
گاز این رقم به ۳.۵ تا ۴ برابر رسیده است.وی 
این توفیق‌ها را مایه پیشرفت در مواضع سیاسی 
کشور خواند و اظهار کرد: افزایش وصول درآمدها 
دست مذاکره‌کنندگان را در وین باز گذاشته است.

نفت و انرژی 4

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران گفت: برای تولید ۵۰ میلیون متر مکعب 
گاز ۶ میلیارد دلار سرمایه لازم است. با توجه به قیمت گاز، بازگشت سرمایه 
اتفاق نمی‌افتد. بنابراین باید راهکاری پیدا کرد زیرا شدت مصرف گاز در کشور 

نگران کننده است. 
محسن خجسته مهردر مراسم افتتاحیه »اندیشکده نفت و انرژی، چالش‌های 
صنعت نفت و بخش انرژی؛ راهبردها و رهیافت‌ها«، افزود: صنعت نفت در ۴ 
دهه گذشته به همت اندیشه‌ها و نظرهای متخصصان با وجود فراز و فرودها، 
فرایند تکاملی خود را طی کرده است.وی ادامه داد: در تاریخ هر کجا که منشا 
نفت بوده، منشا غارت و چپاول هم بوده است. ما نفت صادر کردیم، اما سهم 

ایران از رسوب تکنولوژی تا پیش از انقلاب صفر بوده است‌.وی تاکید کرد: 
راه اقتصادی کردن نفت و تولید ثروت از این مسیر، استفاده از فناوری است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت افزود: در بخش کلان صنعت نفت نتوانستیم فناوری 
را رسوب دهیم.وی ادامه داد: در میدان گازی پارس جنوبی ۸۰ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری کردیم، اما در این سرمایه گذاری سهم فناوری و انتقال فناوری 
چقدر است و تا چه حد توانستیم فناوری را در صنعت نفت جذب کنیم.معاون 
وزیر نفت با اشاره به اینکه  ۸۰۰ چاه نفتی در کشور وجود دارد که کم بازده 
هستند، گفت: باید با بهره گیری از شرکت‌های توانمند و دانش محور داخلی 

در یک بستر اجرایی و عملیاتی، در این زمینه ورود کنیم. 

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران:

کم بازده داریم ۸۰۰ چاه نفتی 

کند؟  ایران چگونه می‌تواند از فرصت درخشان نفت ۱۳۰ دلاری استفاده 

گره در هم تنیده برجام و فروش نفت

 قیمت هر بشکه نفت به یکی از بالاترین 
ارقام خود در سال‌های اخیر رسید و در 
هر بشکه ۱۱۸ دلار معامله شد. مهدی 
پازوکی اقتصاددان و استاد اقتصاد 
دانشگاه علامه در رابطه با پیوند بین 
مساله قیمت نفت و بودجه در ایران گفت: 
»در لایحه سال ۱۴۰۰ دولت روحانی 
۱۸۰ هزار میلیارد تومان وابستگی در 
بودجه برای نفت قایل شده بود، اما توجه 
کنید مجلس انقلابی در لایحه ۱۴۰۱ 
این رقم را ۳۴۹ هزار میلیارد تومان در 
قانون بودجه سال ۱۴۰۱ پیش بینی 
کرد. این یعنی رقمی نزدیک به دو 
برابر رقمی که دولت روحانی در سال 
۱۴۰۰ پیش بینی کرده بود. در لایجه 
بودجه سال ۱۴۰۱ در دولت سیزدهم 

این عدد را دولت به ۳۸۱ هزار میلیارد 
تومان افزایش داد و کمیسیون تلفیق 
۱۰۳ هزار میلیارد باز به این رقم اضافه 
کرد، یعنی رقمی در حدود ۵۰۰ هزار 
میلیارد تومان برآورد درآمد نفتی در 
بودجه سال ۱۴۰۱ است.«پازوکی در 
ادامه نیز با توجه به برداشت دولت‌ها 
از صندوق توسعه ملی که هم چنان 
وابسته به نفت است نیز می‌گوید که: 
»توجه کنید که رقم ۱۳۷ هزار میلیارد 
تومان نیز قرار است که دولت سیزدهم 
در بودجه سال ۱۴۰۱ از صندوق توسعه 
ملی برداشت کند و در واقع رقمی بالغ 
بر ۶۰۰ هزار میلیارد تومان با این روند 
قرار است از محل فروش نفت در بودجه 
تامین شود.مهدی پازوکی در پاسخ به 

این پرسش که با این وابستگی به فروش 
نفت و تحریم‌ها آیا بدون رسیدن به 
توافق احیای برجام و ایستگاه فروش 
نفت ۱۱۵ دلاری، می‌توان به نتیجه 
مورد نظر و پیش بینی بودجه ۱۴۰۱ 
رسید نیز می‌گوید: »توجه کنید که 
همه این موارد وابسته به مساله امضای 
قرارداد احیای برجام و رسیدن به نقطه 
توافق است و اگر توافقی صورت نگیرد 
که طبعا باید گفت شرایط به ضرر اقتصاد 
ایران پیش خواهد رفت. در حقیقت اگر 
توافقی صورت نگیرد و تحریم‌ها ادامه 
پیدا کند این شرایط فقط به نفع دلالان 
و واسطه گران و کلاهبرداران و رانت 
خواران در اقتصاد ایران خواهد بود. 
پذیرش و امضای توافق برجام به نفع 

اقتصاد و جامعه ایران است و برای آن 
دلایل عدیده وجود دارد. ین استاد 
دانشگاه در پاسخ به این سوال که آیا با 
این مدل از نوشتن بودجه می‌توان پیش 
بینی کرد که گوشه چشمی به بازگشت 
به برجام و احیای آن برای فروش نفت 
داشته اند نیز به »اقتصاد ۲۴« می‌گوید 
که: »قطعا و قطعا با این بودجه‌ای که 
برای سال ۱۴۰۱ پیش بینی کرده اند 
به دنبال امضای قرارداد احیای برجام 
بوده اند. زمانی که چه در طرح مجلس 
و چه در طرح دولت درامد‌های نفتی تا 
این رقم نسبت به بودجه سال گذشته 
افزایش پیدا می‌کند و حتی برداشت از 
صندوق توسعه ملی نیز که باز همان پول 
نفت است، نیز افزایش پیدا می‌کند این 
یعنی که افزایش سهم نفت در بودجه 
دولت ایران به دنبال توافق است.«این 
اقتصاددان با اشاره به روند مذاکرات 
احیای برجام نیز تصریح کرد که: 
»توافق امروز به نفع ما است. اگر امروز 
دولت ایران موفق شود ما بهبود اقتصاد 
را شاهد خواهیم بود. توجه کنید که 
مساله منافع ملی است و دولت رئیسی 
قرارداد ببندد یا دولت روحانی تفاوتی 
ندارد چرا که مساله منافع ملی است و 
اگر امروز دولت آقای رئیسی موفق شود 
شرکت‌های آمریکایی را برای سرمایه 
گذاری در اقتصاد ایران وارد بازار کشور 
کند و به خصوص در صنعت نفت، این 
مساله به نفع ماست نه به نفع آمریکا. 
توجه کنید ورود این شرکت‌ها به نفع 
ایران است نه به نفع اروپا و کشور‌های 

حاشیه جنوبی خلیج فارس. 
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5بانک و بیمه
اخبار

رکوردی دیگر در فروش بیمه های زندگی : 

 بیمه البرز دو بیمه نامه
۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریالی 

صادر کرد
 با فروش دو بیمه 
نامه با حق بیمه هر 
یک چهار میلیارد و 
۶۰۰ میلیون ریال، 
رکورد تاریخی فروش بیمه نامه زندگی 
در شرکت بیمه البرز بار دیگر شکسته 
شد. با صدور این دو بیمه نامه زندگی در 
شعبه بندر انزلی این شرکت انقلابی در 
صدور بیمه نامه های زندگی شرکت بیمه 
البرز به ثبت رسید. این گزارش حاکی 
است، پیش از این، بیمه نامه ای با حق 
بیمه دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال به 
عنوان ارزشمنترین بیمه نامه زندگی 
بیمه البرز صادر شده بود که با صدور دو 
بیمه نامه جدید با حق بیمه هر یک چهار 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال رکورد بیمه 
نامه قبلی شکسته شد. این گزارش حاکی 
است، در پی اعلام سیاست های شرکت 
بیمه البرز از سوی محسن پورکیانی، 
مدیرعامل و نایب رییس هیات مدیره این 
شرکت مبنی بر توسعه فروش بیمه های 
عمر و زندگی، انقلابی تاریخی در صدور 
بیمه نامه های زندگی بیمه البرز رخ داده 
و پورتفوی این شرکت در رشته بیمه 
های عمر و زندگی در ده ماه سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۲۷۲ 

درصد رشد کرده است.

تقدیر از مدیران بیمه ایران 
در آیین سالروز تاسیس 

سندیکای بیمه گران ایران
سالروز  آیین   
تاسیس سندیکای 
بیمه گران ایران، با 
حضور سیدمحمد 
دبیرکل  کریمی 
سندیکای بیمه گران، اعضای شورای 
عمومی، اعضای هیات رئیس کارگروه 
های تخصصی و شورای هماهنگی استان 
ها به صورت آنلاین در سالن جلسات 
سندیکا برگزار شد. در این مراسم از تلاش 
ها وخدمات ارزنده شعله نوری مدیر کل 
بیمه های اتکایی بعنوان دبیر برگزیده 
کارگروه های تخصصی ، حجت اله 
فلکیان مدیر کل استان گیلان، علی 
قطبی راوندی مدیرکل استان مرکزی و 
مجتبی آخوندی مدیرکل استان اصفهان 
بعنوان اعضای برتر هیات رئیسه شورای 
هماهنگی استان ها تقدیر و تشکر به 
عمل آمده و لوح تقدیر به آنها اعطا شد.

مدیر روابط عمومی 
شرکت بیمه دی بعنوان 

دبیر کارگروه روابط عمومی 
سندیکا انتخاب شد

 سید فرید 
میرموسوی مدیر 
روابط عمومی 
شرکت بیمه دی، به 
عنوان دبیر کارگروه روابط عمومی 
سندیکای بیمه گران ایران انتخاب شد. 
مطابق آیین نامه فعالیت کارگروه های 
تخصصی سندیکا، انتخابات تعیین 
دبیرکارگروه روابط عمومی با حضور ۲۵ 
نفر به صورت حضوری و آنلاین برگزار شد 
که طی آن و با نظر تمامی اعضاء، سید 
فرید میرموسوی مدیر روابط عمومی بیمه 
دی به عنوان دبیر کارگروه روابط عمومی 

سندیکای بیمه گران ایران انتخاب شد.

در بازدید مدیرعامل بیمه آسیا از 
ح  ساختمان بیمه های اتومبیل مطر

شد:

 برنامه های خود را در سال 
۱۴۰۱ مبتنی بر توسعه بازار 

و افزایش کیفیت خدمات 
ادامه می دهیم

مدیرعامل بیمه آسیا در بازدید از 
بخش های مختلف مدیریت های 
اتومبیل، استراتژی عملیاتی شرکت 

در سال آینده را اعلام کرد.
مسعود بادین نایب رییس هیأت 
مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا و هیئت 
همراه از بخش های مختلف مدیریت 
های شخص ثالث و بدنه اتومبیل در 
ساختمان شماره شش این شرکت 

بازدید کردند.
براساس این گزارش، مسعود بادین 
در دیدار صمیمانه با کارکنان این 
مدیریت ها، با آنها به گفت و گو 
پرداخت و از نزدیک در جریان روند 
فعالیت ها و مسائل موجود قرار گرفت.
وی با اشاره به اهمیت رسیدگی به 
خسارت های اتومبیل در روزهای 
پایانی سال، بر ارزیابی به موقع 
پرونده ها و پرداخت خسارت ها به 
ویژه خسارت های جانی در اسرع وقت 
به مردم تاکید کرد و از کلیه واحد های 
مربوطه در سراسر کشور خواست 
جهت حفظ حقوق مشتریان، به این 

امر اهتمام ویژه داشته باشند.
مدیرعامل بیمه آسیا در این دیدار 
همچنین ضمن ارزیابی موفقیت آمیز 
عملکرد بیمه آسیا در سال ۱۴۰۰ و 
پیشتازی افتخار آفرین این شرکت در 
صنعت بیمه، این موفقیت های ارزنده 
را ناشی از تلاش و همدلی تحسین 
برانگیز کارکنان و شبکه فروش و کلیه 

ارکان شرکت توصیف کرد.
وی افزود: ما برای سال ۱۴۰۱ برنامه 
دقیقی جهت تحقق اهداف شرکت 
مبتنی بر توسعه بازار و افزایش کیفیت 
خدمات در حوزه فروش و پرداخت 
خسارت، پیش بینی کرده ایم لذا در 
سال جدید باید آماده باشیم و گام 
های بلند تری برای رسیدن به این 

اهداف برداریم.

کارت هدیه مجازی ایران زمین از آن نوع خدمات بانکی 
و کار راه‌انداز است که به درد این روزهای ما می‌خورد. 
روزهایی که درگیر و گرفتار کرونا هستیم و دست و 
بال همه‌مان برای رد و بدل شدن پول و کارت یا حتی 

مراجعه‌های حضوری بسته است.
بانک ایران زمین هم در ادامه توسعه خدمات بانکداری 
دیجیتال و از آن مهم‌تر، با هدف ارائه خدمات غیر 

حضوری و مقابله با شیوع بیشتر ویروس کرونا، کارت هدیه مجازی ایران 
زمین را عرضه کرده است.

هدیه کارت محصولی است که در هشتمین همایش بانکداری الکترونیک از 
طرف بانک ایران‌زمین رونمایی شد و مشتریان این امکان را داشتند که این 

کارت را از شعب بانک ایران زمین تهیه و خود اقدام به شارژ آن کنند.
بانک ایران زمین در همین راستا امکان تهیه این کارت بصورت اینترنتی را 
نیز برای مشتریان خود فراهم کرده است. مشتریان می‌توانند با مراجعه به 
سایت giftcard.izbank.ir کارت هدیه خود را سفارش و در محل مورد نظر 

تحویل بگیرند و سپس خود اقدام به شارژ آن کنند.
از قابلیت‌های دیگر این کارت‌ها تنوع، شارژ به مبلغ دلخواه در هر زمان و مکان، 

طرح‌های متنوع و پشتیبانی ۲۴ ساعت است.
انواع روشهای سفارش هدیه کارت

خرید از شعب بانک ایران زمین:
شما می توانید با مراجعه به نزدیکترین شعبه بانک ایران 
زمین مراجعه کرده و با انتخاب طرح مورد نظر خود از 
روی استند موجود هدیه کارت خود را سفارش دهید.

خرید از طریق اینترنت:
همچنین شما می توانید با مراجعه به وبسایت هدیه کارت 
در هر ساعت از شبانه روز از بین طرح های موجودطرح 
روی کارت را که شامل طراحی‌های پیشفرض درباره ازدواج، نوروز، تولد نوزاد 
و… همینطور طرح‌های خوشرنگ ولی بی‌مناسبت ویژه است، انتخاب کنید. 
روی آن متن دلخواهتان را بنویسید پس از تایید هویت توسط وارد کردن کد 

ارسالی به گوشی همراه، مبلغ آن را بصورت اینترنتی پرداخت کنید.
گیرنده )که حتما از دریافت چنین هدیه مجازی و با سلیقه و خلاقانه‌ای به 
وجد آمده و کلی سورپرایز شده!( متنی دریافت می‌کند که با کلیک بر روی 
آن می‌تواند از امکانات و خدمات این کارت هدیه مجازی درست مثل نمونه 
حقیقی استفاده کند. خرید دیجیتال و حتی امکان کارت به کارت در این 

کارت هدیه مجازی دیده شده است.
خرید از مراکز فروش:

بزودی با راه اندازی مراکز فروش هدیه کارت قادر خواهید بود با مراجعه به هر 
یک از آن ها نسبت به خرید هدیه کارت اقدام کنید.

کارت هدیه ایران زمین را هدیه بده  بدون مراجعه به شعبه؛ 

خبر ويژه

اخبار

با حضور معاون وزیر اقتصاد:

آیین رونمایی از سامانه دریافت غیرحضوری پست بانک ایران برگزار شد
آیین رونمایی از سامانه دریافت غیرحضوری و الکترونیک 
قرارداد تسهیلات و افتتاح 25 باجه بانکی روستایی پست 
بانک ایران با حضور دکتر حسینی معاون امور بانکی، 
بیمه و شرکت های وزارت امور اقتصادی و دارایی، دکتر 
بهزاد شیری مدیر عامل، اعضای هیات مدیره، معاونین و 
مدیران امور این بانک و برقراری ارتباط ویدئو کنفرانسی با 
مدیریت شعب استان ها و مناطق تهران، هفدهم اسفندماه 

برگزار شد.
در ابتدای این مراسم، که در حاشیه جلسه بررسی 
شاخص‌های عملکردی، برنامه های آتی و پیشنهادهای 
بانک برگزار شد، آیین رونمایی از سامانه دریافت غیر 
حضوری و الکترونیک قرارداد تسهیلات با برقراری ارتباط 
آنلاین با شعبه شهید فلاحی تهران به صورت عملیاتی با 
حضور یک مشتری جهت بهره مندی از امکان فوق بر بستر 

تلفن همراه انجام شد.
در ادامه مراسم، دکتر بهزاد شیری مدیر عامل و مهندس 
فرهاد بهمنی عضو اجرایی هیات مدیره بانک به ارائه 
گزارش عملکرد، مدیریت چالش ها و برنامه های آتی 
بانک پرداختند و دکتر حسینی ضمن استماع این 

گزارشات، رهنمودهای لازم را ارائه نمود و ضمن تقدیر 
از عملکرد پست بانک ایران در توسعه خدمات بانکی در 
مناطق محروم و غیر برخوردار و تشریح ۵ فرمان ریاست 
جمهوری در خصوص بهبود عملکرد و اصلاح نظام بانکی 
، بر پیاده سازی و تبعیت از دستور مورد اشاره تاکید کرد.

بنا بر این گزارش: در این مراسم ، افتتاح همزمان ۲۵ باجه 
بانکی روستایی پست بانک ایران در سطح کشور، با برقراری 
ارتباط آنلاین با محمود کریم پور مدیر شعب استان خراسان 
شمالی در محل باجه بانکی روستای تازه یاب شهرستان 
مانه و سملقان و محمدابراهیم محمدی مدیر شعب استان 
سیستان و بلوچستان در محل باجه بانکی روستای هیزآباد 

بالا شهرستان مهرستان به صورت نمادین افتتاح و مورد 
بهره برداری قرار گرفت. گفتنی است: باجه های بانکی پارک 
فناوری پردیس، مرانک و احمدآبادوسط مدیریت شعب 
شرق استان تهران، هیزآباد بالا، شهرک جهاد، شهرک 
کارگاهی و فرخنده کرد استان سیستان و بلوچستان، 
مهجان، عرب خیمه، اشگرد، شهرک صنعتی شهید قاسم 
سلیمانی، بسارجان و جرسقان استان فارس، شهرک 
صنعتی شهرکرد و مرادون استان چهارمحال و بختیای، 
شهرک صنعتی کرمانشاه استان کرمانشاه، صفی آباد استان 
یزد، کوله جاز استان خوزستان، دوگردان خونسرخ استان 
هرمزگان، کوله استان کردستان، کلاصفا استان مازندران، 
باغ یعقوب استان آذربایجان شرقی، پلت کله استان گیلان، 
تازه یاب استان خراسان شمالی در این مراسم افتتاح و مورد 

بهره برداری قرار گرفتند.
شایان ذکر است: برای راه اندازی باجه‌های مورد اشاره، 
اعتباری بالغ بر ۱۲۵ میلیارد ریال با سرمایه گذاری بخش 
خصوصی صرف شده و بیش از ۵۰ هزار نفر از جمعیت 
روستایی و مناطق کمتر توسعه یافته کشور تحت پوشش 

خدمات بانکی پست بانک ایران قرار‌‌ گرفتند.

آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و  گهي موضوع ماده 3قانون و ماده13  آ  "
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي"

برابر راي شماره 140060318021001130 مورخ 1400/11/06 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملك كوچصفهان تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي خانم مریم یگانه دوست توکلی 
فرزند غلامحسن  به شماره شناسنامه 235 صادره از مشهد به شماره ملی  2593752874 
در 1.25 دانگ مشاع از ششدانگ يك باب خانه ومحوطه به مساحت 591/90 مترمربع پاك 
فرعي 1619 مفروز و مجزي شده از پاك 220 باقیمانده فرعي از 7 اصلي واقع در جوبیجارکل 
ز  بخش 10 گيان خريداري از مالك رسمي مع الواسطه ابراهیم کاظمی پور جوبیجارکلی محر
ــي  ــي م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت. .ل ــده اس گردي
شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضائي تقديم نمايند بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 
ــت  ــت اول :1400/12/09 ونوب ــار نوب ــد.تاريخ انتش ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالكي ــررات س ــق مق طب

دوم:1400/12/24
كوچصفهان نرجس خلیلی نیای-رئيس ثبت اسناد واملاك 

آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و  گهي موضوع ماده 3قانون و ماده13  آ  "
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي"

برابر راي شماره 140060318021001131 مورخ 1400/11/06 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملك كوچصفهان تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای حسن یگانه دوست توکلی 
فرزند غلامحسن  به شماره شناسنامه 3950 صادره ازرشت به شماره ملی  2595705350 
در 1.5 دانگ مشاع از ششدانگ يك باب خانه ومحوطه به مساحت 591/90 مترمربع پاك 
فرعي 1619 مفروز و مجزي شده از پاك 220 باقیمانده فرعي از 7 اصلي واقع در جوبیجارکل 
ز  بخش 10 گيان خريداري از مالك رسمي مع الواسطه ابراهیم کاظمی پور جوبیجارکلی محر
ــي  ــي م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت. .ل ــده اس گردي
شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضائي تقديم نمايند بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 
ــت  ــت اول :1400/12/09 ونوب ــار نوب ــد.تاريخ انتش ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالكي ــررات س ــق مق طب

دوم:1400/12/24
كوچصفهان نرجس خلیلی نیای-رئيس ثبت اسناد واملاك 

آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و  گهي موضوع ماده 3قانون و ماده13  آ  "
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي"

برابر راي شماره 140060318021001154 مورخ 1400/11/11 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملك كوچصفهان تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای اسماعیل طالبی ویشکاء فرزند 
محمد  به شماره شناسنامه 2710092166 صادره از لاهیجان به شماره ملی  2710092166 
ــروز  ــي 51 مف ــاك فرع ــع پ ــاحت 380.58 مترمرب ــه مس ــه ب ــه ومحوط ــاب خان ــك ب ــدانگ ي در شش
و مجزی شده از پاک 1 فرعی  از 36 اصلی واقع در مبارک آباد بخش 10 گيان خريداري از 
ــاع  ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت. .ل ــده اس ز گردي ــر ــی مح ــیدی چلک ــا س ــطه غلامرض ــع الواس ــمي م ــك رس مال
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين اگهي 
به مدت دوماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقديم نمايند بديهي است در 
صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد 

شد.تاريخ انتشار نوبت اول :1400/12/09 ونوبت دوم:1400/12/24
كوچصفهان نرجس خلیلی نیای-رئيس ثبت اسناد واملاك 

آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و  گهي موضوع ماده 3قانون و ماده13  آ  "
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي"

برابر راي شماره 140060318021001132 مورخ 1400/11/06 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
آقای امیر یگانه دوست توکلی  ملك كوچصفهان تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي 
زند غلامحسن  به شماره شناسنامه 7 صادره ازرشت به شماره ملی  2595642987  فر
در دو دانگ مشاع از ششدانگ يك باب خانه ومحوطه به مساحت 591/90 مترمربع پاك 
فرعي 1619 مفروز و مجزي شده از پاك 220 باقیمانده فرعي از 7 اصلي واقع در جوبیجارکل 
ز  بخش 10 گيان خريداري از مالك رسمي مع الواسطه ابراهیم کاظمی پور جوبیجارکلی محر
ــي  ــي م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت. .ل ــده اس گردي
شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضائي تقديم نمايند بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 
ــت  ــت اول :1400/12/09 ونوب ــار نوب ــد.تاريخ انتش ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالكي ــررات س ــق مق طب

دوم:1400/12/24
كوچصفهان نرجس خلیلی نیای-رئيس ثبت اسناد واملاك 

آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و  گهي موضوع ماده 3قانون و ماده13  آ  "
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي"

برابر راي شماره 140060318021001162 مورخ 1400/11/12 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملك كوچصفهان تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي خانم طیبه یگانه دوست توکلی 
فرزند غلامحسن  به شماره شناسنامه 216 صادره ازرشت به شماره ملی  2593752874 در 
1.25 دانگ مشاع از  ششدانگ يك باب خانه ومحوطه به مساحت 591/90 مترمربع پاك 
فرعي 1619 مفروز و مجزي شده از پاك 220 باقیمانده فرعي از 7 اصلي واقع در جوبیجارکل 
ز  بخش 10 گيان خريداري از مالك رسمي مع الواسطه ابراهیم کاظمی پور جوبیجارکلی محر
ــي  ــي م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت. .ل ــده اس گردي
شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضائي تقديم نمايند بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 
ــت  ــت اول :1400/12/09 ونوب ــار نوب ــد.تاريخ انتش ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالكي ــررات س ــق مق طب

دوم:1400/12/24
كوچصفهان نرجس خلیلی نیای-رئيس ثبت اسناد واملاك 

آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و  گهي موضوع ماده 3قانون و ماده13  آ  "
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي"

ــن  ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــورخ 1400/12/17 هي ــماره 140060318021001175 م ــر راي ش براب
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملك كوچصفهان تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای عسگر رضایی ساداتی فرزند 
رضا  به شماره شناسنامه 4309 صادره از آستانه اشرفیه به شماره ملی  2738331041 
در ششدانگ يك باب خانه  مشتمل  برمغازه ومحوطه به مساحت 288/18 مترمربع پاك 
فرعي 403 از15 اصلي واقع در لاله دشت بخش 10 گيان خريداري از مالك رسمي نسق مع 
ــب در دو  ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت. .ل ــده اس ز گردي ــر ــی زاده مح ــین علینق ــطه حس الواس
نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقديم نمايند بديهي است در صورت انقضاي 
مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.تاريخ 

انتشار نوبت اول :1400/12/09 ونوبت دوم:1400/12/24
كوچصفهان نرجس خلیلی نیای-رئيس ثبت اسناد واملاك 



روزنامه اقتصادی صبح ایران
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اخبار استان

اخبار استان

مدیر کل استاندارد استان 
اردبیل خبر داد؛

ح ویژه  اجرای طر
 عیدانه 

در استان اردبیل

اردبیل / گروه استان ها: مدیرکل 
استاندارد استان اردبیل گفت: 
طرح ویژه عیدانه اداره کل 
استاندارد ویژه ایام نوروز از 
تاریخ 15 اسفند ماه سال جاری 
تا 15 فروردین 1401در استان 
اردبیل اجرا می شود.هاشم 
علایی با اشاره به لزوم نظارت 
ویژه بر بازار  وخدمات در ایام 
نوروز اظهار داشت: در راستای 
صیانت از حقوق شهروندان، 
طرح نظارتی ویژه ایام نوروز با 
اولویت مراکز عرضه مواد غذایی، 
بهداشتی، شوینده‌ها، قطعات 
خودرو، ترازوهای مورد استفاده 
در میادین میوه و تره‌بار،نازلهای 
سوخت مایع در جایگاه های 
عرضه ، تجهیزات شهر بازی 
وزمین های بازی و اسانسور 
ها و پله برقی ها ...  در استان 
اردبیل اجرا می‌شود.وی افزود:  
با نزدیک شدن به ایام پایانی سال 
و باتوجه به عرضه کالا و خدمات 
در سطح وسیع و امکان سوء 
استفاده برخی تولیدکنندگان و 
عرضه کنندگان کالا وخدمات، 
این طرح از اهمیت خاصی 
برخورداراست.علایی در ادامه  
عنوان کرد: این طرح نظارتی 
ویژه عیدانه از پانزدهم اسفند 
ماه  تا 15 فروردین توسط 
کارشناسان اداره کل استاندارد 
و شرکت های بازرسی تائید 
صلاحیت شده در تعامل با 
ستاد نوروزی استان وبا همکاری 
دستگاه های اجرایی مرتبط در 
راستای اطمینان بخشی کیفیت 
کالا وخدمات اجراء خواهد 
شد.علایی یادآورشد: به منظور 
ارائه خدمات مطلوب وکیفی 
به عموم شهروندان و مسافران 
نوروزی، بر کالاها ، خدمات ، هتل 
ها ، مراکز تفریحی و خدماتی 
نظارت دقیق و مستمر انجام 
می شود.و چنانچه کالاهای 
عرضه شده و خدماتی ارائه شده 
در سطح عرضه استان مغایر 
با استاندارد باشد، اقدامات 
حقوقی لازم با تولیدکنندگان 
و عرضه‌کنندگان خدمات انجام 
می‌شود.مدیرکل استاندارد 
استان اردبیل افزود: تولید، 
تمرکز، ‌توزیع و فروش کالاهای 
و ارائه خدمات مشمول اجرای 
اجباری استاندارد با کیفیت 
پائین‌تر از استاندارد یا بدون 
علامت استاندارد ایران جرم 
محسوب شده و مطابق قوانین 
و مقررات سازمان ملی استاندارد 
ایران با متخلفان برخورد خواهد 

شد.

 مدیر کل بیمه سلامت 
استان گلستان:

۹۹.۹ درصد نسخ استان 
گلستان به صورت 

الکترونیکی صادر می شود
گلستان / گروه استان ها: مدیرکل 
بیمه سلامت گلستان گفت که ۹۹.۹ 
درصد نسخ بیمه سلامت گلستان 
به صورت الکترونیکی صادر 
می‌شود.سید محمد حسینی،در 
نشست خبری با اصحاب رسانه 
گلستان اظهار کرد: طرح شهید 
عباسی در ۴۰ منطقه کم‌برخوردار 
گلستان برای پوشش رایگان بیمه 
سامت ابلاغ شده است.مدیرکل 
بیمه سامت گلستان افزود: این 
طرح با همکاری دفاتر تسهیل گری 
اجرا شده و از گرگان و در محله 
افسران و انجیراب آغاز شد و به 
منطقه اوزینه رسید و آمار مناطق 
از استانداری گلستان اخذ خواهد 
شد.وی بیان کرد: ۱۰ هزار و ۵۱۸ 
نفر در این طرح تاکنون بیمه شده 
که از این تعداد سه هزار و ۵۱۴ 
بیمه سلامت همگانی و هفت هزار 
و چهار نفر هم تحت پوشش بیمه 
روستایی قرار گرفتند.حسینی در 
خصوص نسخه الکترونیکی هم 
گفت: ۹۹.۹ درصد نسخ گلستان به 
صورت الکترونیکی صادر می‌شود.

طبق گفته مدیرکل بیمه سامت 
گلستان یک میلیون و ۱۸۵ هزار 
نفر در گلستان تحت پوشش بیمه 
سامت هستند و دفترچه‌های 
آنها تا خرداد ۱۴۰۱ تمدید شده 
است.وی گفت: بیماران اوتیسم، 
خدمات توانبخشی و خدمات 
ناباروری تحت پوشش بیمه 
سامت قرار گرفته است.حس 
ینی ادامه داد: هزار و ۱۰۰ مرکز 
طرف قرارداد بیمه سامت برای 

نسخ الکترونیکی وجود دارد

ح اهدای اقلام  اجرای طر
 مازاد شهروندان 

به نیازمندان در اصفهان 
اصفهان / گروه استان ها: مدیر 
مرکز مددکاری کوثر از اجرای 
پویش بزرگ "از این خونه به اون 
خونه" ویژه اهدای اقلام و کالاهای 
مازاد به نیازمندان اصفهانی خبر 
داد.احمد عظیمی نژاد در نشست 
خبری با اصحاب رسانه گفت: در 
این طرح خیران و مردم نیک 
اندیش با اهدای انواع کالاهای مازاد 
خود نوروز بهتری را برای نیازمندان 
و محرومان رقم خواهند زد.او خاطر 
نشان کرد: این طرح به خیران و 
مردم نوع دوست فرصت مشارکت 
و همیاری می دهد تا با اهدای اقلام 
و کالاهای مازاد و بدون استفاده 
خود اعم از   : لوازم برقی خانگی / 
پوشاک / اسباب جهیزیه/مبلمان و 
فرش/ نوشت افزار/و اقلام اموزشی 
به رفع  نیازهای محرومان واقعی 
در جامعه کمک موثری کنند. 
مدیر مرکز مددکاری کوثر تصریح 
کرد:اجرای این طرح از سال قبل 
با دریافت اقام اهدایی مردم  به 
ارزش حدود 60میلیون تومان در 
هر  ماه اجرا شده و تاکنون  بین 
1200خانواده نیازمند توزیع شده 
که به هر خانواده در چهار مرحله 

کمک شده است.

استانها 6

ج:  عضو شورای شهر کر

ج است کر آتش نشانان از دغدغه های شورای ششم  استانداردسازی حقوق 
البرز / گروه استان ها: نایب رئیس کمیسیون تلفیق 
شورای اسلامی شهر کرج با بیان اینکه شهرداری 
خود را متعهد به تامین مطالبات و حل دغدغه‌های 
ذهنی آتش‌نشانان کند، گفت: برای مسکن، معیشت 
و اصلاح ارتقای اداری کارکنان آتش‌نشانی برنامه 
ویژه‌ای در نظر گرفته شود.مریم قهرمانی صارم در 
نطق پیش از دستور چهل و یکمین جلسه رسمی 
شورای شهر کرج که با حضور نمایندگانی از سازمان 
آتش نشانان شهرداری برگزار شد، اظهار داشت: به 
نمایندگی از تمام اعضای شورای اسلامی شهر که 
در این جلسه حضور دارند باید بگویم در خصوص 
مطالبات آتش نشانان، در کمیسیون تلفیق شورای 
شهر رسیدگی به مطالبات این قشر انجام شده و 
در راستای نزدیک کردن به استانداردهای سازمان 
آتش نشانی نیز اقداماتی برای سال آینده در 
دستور کار قرار گرفته است.عضو شورای شهر کرج 
تصریح کرد: از جمله مواردی که با جدیت در این 

زمینه پیگیری شده، مربوط به تجهیزات پرسنلی 
و تجهیزات و امکانات ماشین آلات آتش نشانی 
است که بودجه خوبی در کمیسیون تلفیق تصویب 
شد.وی تاکید کرد: درخصوص معیشت آتش نشانان 
علاوه بر اینکه اجرای قوانین کشوری باید برای آنها 
انجام شود باید مدیریت شهری تعاملات زیادی 
با سازمان شهرداریها داشته باشد و وزارت کشور 
یک سری مصوبات و اجازه اجرای برخی‌  قوانین را 

بگیرد که در مسکن و معیشت آنها بتوان ورود پیدا 
کرد.قهرمانی صارم با اشاره به اینکه در بررسی ها 
تفاوتی بین فیش حقوقی پرسنل آتش نشانی کرج 
و آتش نشانی تهران وجود دارد، افزود: در بحث 
بیمه تکمیلی کارکنان آتش نشانی کرج نیز در 
بودجه سال آینده دیده شده که البته این عزیزان 
در جریان امداد رسانی دچار آسیب های جسمی 
می شوند که باید مورد حمایت قرار گیرند.نایب 
رئیس کمیسیون تلفیق شورای شهر کرج گفت:با 
توجه به شرایط دشوار اقتصادی، ارتقای انگیزه کاری 
آتش ‌نشانان به عنوان رکن اصلی سرمایه ‌های این 
سازمان، مستلزم توجه جدی است. بیمه و حمایت 
ها از این عزیزان باید به گونه ای باشد تا آتش نشانان 
با انگیزه بالاتری در عملیات ها حضور یابند. به گفته 
این عضوشورای شهر کرج؛ آتش نشانی از مشاغل 
سخت و پرمشغله می باشد و دراین زمینه باید به 

آن توجه ویژه داشت.

گلستان / گروه استان ها: شمار بیماران بستری مبتلا 
به کرونا در مراکز درمانی گلستان  ۱۷نفر کمتر 
شد.سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گلستان اعلام 
کرد: اکنون ۳۳۴بیمار مبتلا به کرونا در مراکز درمانی 
گلستان تحت درمان قرار دارند که ۱۷نفر کمتر از دیروز 
است.سعید گل فیروزی افزود: از این تعداد ۹۳نفر در 
بخش مراقبت‌های ویژه هستند و ۴۳نفر از آنان با دستگاه 

تنفس مصنوعی به حیات خود ادامه می‌دهند.او گفت: بر اساس آخرین رنگ 
بندی رسمی وزارت بهداشت در گلستان شهرستان‌های بندرگز، بندرترکمن، 

گمیشان، مینودشت، کلاله و گالیکش در وضع قرمز 
ابتا به کرونا قرار دارند و گرگان، آزادشهر، آق قلا، 
علی آبادکتول، کردکوی، مراوه تپه و رامیان نارنجی و 
گنبدکاووس زرد هستند.سعید گل فیروزی با بیان اینکه 
به نظر می‌رسد در حال عبور از پیک ششم کرونا هستیم 
افزود: رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی مانند استفاده 
از ماسک، رعایت فاصله اجتماعی، پرهیز از حضور در 
مکان‌های بسته و شلوغ و هم چنین دریافت هر سه دُز واکسن سبب می‌شود 

سویه امُیکرون سریع‌تر سرکوب شود.

میکرون در سراشیبی سقوط؛
ُ
ا

کاهش یافت گلستان  کرونا در استان  شمار مبتلایان 

خبر ويژه

با شماره ملی 1460؛
سامانه ملی پذیرش زائرسرا و زائرشهر رضوی آغاز به کار کرد

مشهد / سیده زهرا حیدری
به همت بنیاد کرامت رضوی، طرح 
توسعه زائرسرای رضوی افتتاح و 
مجموع تخت‌های این زائرسرا از ۱۵۰۰ 
به ۲۰۰۰ تخت افزایش یافت.در این 
مراسم که همزمان با اعیاد شعبانیه، با 
حضور قائم مقام تولیت آستان قدس و 
مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی برگزار 
شد، ۴ بلوک جدید زائرسرای رضوی 
با صرف 280 میلیارد ریال اعتبار 
به بهره‌برداری رسید و 500 تخت 
به ظرفیت این زائرسرا افزوده شد. 
زائرسرای رضوی که در بلوار چمن 
و در نزدیکی حرم مطهر رضوی واقع 
شده است، دارای ظرفیت مناسبی برای 
اسکان ارزان است و گروه‌هایی همچون 
زائران کم‌برخوردار نیز به صورت رایگان 
از خدمات این مرکز رفاهی بهره‌مند 
می‌شوند. همچنین در این مراسم 
سامانه ملی پذیرش زائرسرا و زائرشهر 
رضوی با شماره ملی 1460،به عنوان راه 
ارتباطی تمامی مشتاقان زیارت از نقاط 
مختلف کشور با این دومجموعه رونمایی 
شد تا امکان پیگیری و دریافت خدمات 
برای عموم فراهم باشد. مدیرعامل بنیاد 
کرامت رضوی در مراسم بهره‌برداری از 
فاز دوم زائرسرای رضوی اظهار کرد: 
تاکنون ۱۲ بلوک زائرسرای رضوی با 

ظرفیت پذیرایی ۱۵۰۰ تخت در اختیار 
زائران قرار داشت که از امروز با افتتاح 
۴ بلوک جدید، در مجموع با دو هزار 
تخت در خدمت زائران حضرت رضا)ع( 
خواهیم بود. محمدحسین استادآقا 
افزود: 4 بلوک جدید زائر سرای رضوی 
با اعتبار ۲۵۰ میلیارد ریال احداث و با 
بودجه 30 میلیارد ریالی تجهیز شده 

و با بهره‌برداری از آن، ظرفیت میزبانی 
از زائران افزایش یافته است.استادآقا 
ادامه داد: در نوروز 1401 و پس از 
پشت سر گذاشتن دو سال کرونایی 
آستان قدس رضوی آمادگی خود را 
برای حضور گسترده زائران حضرت 
رضا)ع( افزایش داده است و به همین 
منظور، بنیاد کرامت رضوی نیز علاوه 

بر توسعه زائرسرای رضوی، در زائر شهر 
رضوی با ۳۵۰۰ تخت نیز میزبان زائران 
خواهد بود و همه زائران می‌توانند از 
طریق تماس با سامانه ملی۱۴۶۰ بدون 
پیش شماره از ظرفیت این دو مجموعه 
استفاده نمایند.وی افزود: با توجه به 
اقدامات انجام شده، هم اکنون این دو 
مجموعه در خدمت زائران کم بضاعت 
و همه زائرانی است که از سراسر کشور 
قصد سفر به مشهد مقدس و زیارت 
بارگاه نورانی حضرت رضا)ع( را داشته 
باشند.  فاز دوم زائرسرای رضوی در 
قالب احداث 4 بلوک 13، 14، 15 و 16 
به بهره‌برداری رسیده است و زیربنای 
هر بلوک 1400 متر مربع و شامل 25 
سوئیت است. در مجموع این فاز زائرسرا 
بالغ بر 5600 متر مربع مساحت داشته 
و شامل 100 سوئیت و 500 تخت است. 
در ساخت این بلوک‌ها از مصالح به‌روز 
ساختمانی نظیر پنجره‌های دوجداره، 
نمای تلفیقی از اسامی و کتبیه‌ای، 
درب‌های ورودی برقی و همچنین 
امکانات و تجهیزات اعام و اطفاء 
حریق است. همچنین این سوئیت‌ها به 
تمامی امکانات رفاهی و اقامتی از جمله 
تلویزیون، یخچال، سرویس بهداشتی 
ایرانی و فرنگی، سیستم‌های سرمایشی 

و گرمایشی مجهز است.
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صندوق بازنشستگی کشوری 
اعلام کرد؛

ارائه مشاوره به بازنشستگان 
 کاندیدای جراحی 

»آب مروارید« 
مدیرکل فرهنگی و اجتماعی 
صندوق بازنشستگی کشوری از 
آغاز آزمایشی طرح نظام مراقبت 
 Managed( شده  مدیریت 
Care( ارائه خدمات مشاوره 
برای آن دسته از مشترکین 
این صندوق که کاندیدای عمل 
جراحی آب مروارید هستند، خبر 
داد.محمود مرتضایی‌فرد گفت: 
با هدف جلوگیری از تحمیل 
هزینه‌های نامتعارف ناشی از عمل 
جراحی کاتاراکت )آب مروارید( و 
همچنین کمک به انتخاب مرکز 
درمانی و پزشک معالج با هزینه 
کمتر و با کیفیت بالاتر، صندوق 
در نظر دارد در استان تهران به 
صورت آزمایشی نسبت به انجام 
مشاوره و هدایت افرادی که عمل 
جراحی آب مروارید چشم به آنها 
پیشنهاد شده و خودشان هم تمایل 
به بررسی و مشاوره بیشتر در این 

خصوص دارند، اقدام کند.
وی افزود: این خدمات به صورت 
پیشنهاد و مشاوره به مشترکان 
صندوق بوده و گزینه های بیشتری 
برای انتخاب به افراد ارائه می کند 
که در صورت تمایل می توانند از 
مشاوره تلفنی یا حضوری چشم 
پزشکان همکار این طرح استفاده 
کنند.از مزایای این طرح می توان 
به فراهم شدن زمینه بررسی 
و تشخیص رایگان و هدایت 
متقاضیان به مراکز طرف قرارداد 
با صرف وقت و هزینه منطقی تر و 
کاهش سهم پرداخت بیمار اشاره 
کرد.وی با تاکید بر اینکه »این 
مشاوره‌ها به صورت کاملا رایگان 
به بازنشستگان و وظیفه‌بگیران 
تحت پوشش بیمه خسارت 
درمان صندوق بازنشستگی 
کشوری ارائه می‌شود«، اعلام 
کرد: این افراد جهت استفاده از 
این خدمات مشاوره، می‌توانند از 
طریق شماره تماس ۷۵۰۱۳ با 
پزشک مستقر در مرکز پاسخگویی 
شرکت آتیه‌سازان حافظ ارتباط 

برقرار کنند.

 افزایش ساعت کاری 
مترو تهران

بنابر اعلام مدیریت ارتباطات 
و امور بین الملل شرکت بهره 
برداری متروی تهران و حومه، از 
روز چهارشنبه )۱۸ اسفند ماه(، 
اعزام آخرین قطار از ایستگاه‌های 
مبدأ ساعت ۲۳ خواهد بود.

افزایش ساعت خدمات‌رسانی 
متروی تهران تنها در خطوط 
یک، دو، سه، چهار، شش و هفت 
انجام می‌شود و خط تهران کرج، 
هشتگرد و فرودگاه امام خمینی 
)ره( تغییری نخواهد داشت.
همچنین این تغییرات مختص 
ایام پایانی سال است و با توجه‌ 
به کاهش تعداد مسافران در 
تعطیات نوروزی، برنامه حرکت 
قطارها در این ایام با توجه‌ به حجم 
تقاضا بهینه‌سازی شده و همچنین 
 از ۱۴ فروردین به حالت قبلی باز 

خواهد گشت.

 غربالگری بیش از
 ۲۲ میلیون کودک 

ح پیشگیری از   در طر
تنبلی چشم

معاون پیشگیری از معلولیت‌های 
سازمان بهزیستی کشور از 
غربالگری ۲۲ میلیون و ۶۰۰ 
هزار کودک در طرح پیشگیری 
از تنبلی چشم از سال ۷۵ تاکنون 
خبر داد و گفت: غربالگری تنبلی 
چشم برای کودکان ۳ تا ۶ سال 
انجام می‌شود.افروز صفاری فرد 
افزود: سالانه به طور میانگین 
سه‌هزار کودک دارای تنبلی 
چشم تشخیص داده می‌شوند 
که با مداخات از معلولیت 
بینایی آنها پیشگیری می‌شود.

وی افزود: برای جراحی‌های در 
این زمینه، بهزیستی به افراد 
کم بضاعت کمک می‌کند. 
اجرای غربالگری تنبلی چشم 
در سال گذشته به خاطر کرونا 
با محدودیت‌هایی مواجه شد اما 
اکنون این برنامه مانند قبل انجام 
می‌شود.وی به غربالگری شنوایی 
در نوزادان اشاره کرد و گفت: ۶۳۰ 
واحد غربالگری شنوایی داریم و 
نوزادان را در بدو تولد و در نهایت 
یک ماهگی، مورد غربال قرار 
می‌دهیم و از مداخلات طبی و 
توانبخشی استفاده می‌کنیم.وی 
در زمینه مراکز مشاوره ژنتیک 
نیز گفت: بهزیستی کمک 
هزینه آزمایش ژنتیک را نیز 
انجام می‌دهد زیرا آزمایش‌های 
ژنتیک هزینه‌های بالایی دارد و 
بهزیستی به افراد کم بضاعت، 
کمک هزینه پرداخت می‌کند. 
اکنون ۲۶۰ مرکز مشاوره ژنتیک 
در سطح کشور فعالیت دارند که 

غیردولتی هستند.

رئیس پلیس فتای ناجا:

سرشماره پیامک 
دستگاه‌های مختلف 

باید نام سازمان‌ها باشد
رئیس پلیس فتای فرماندهی 
انتظامی کل کشور درباره برنامه 
پلیس فتا برای کسب و کارهای 
اینترنتی، اظهار کرد: برخی 
مشاغل در پلتفرم های خارجی 
فعالیت می کنند و برخی دیگر از 
مشاغل مجوزهای لازم را دارند و 
فعالیت می کنند. قطعا مشاغلی 
که مجوز دارند قوانینی را باید 
رعایت کنند.سردار مجید گفت: 
جدیدا پیامک هایی حاوی لینک 
هایی برای افراد ارسال می‌شد 
و افراد بر روی لینک ها کلیک 
می کردند مجرم به گوشی افراد 
دسترسی پیدا می کرد.وی 
افزود: به سازمان های اعلام 
کردیم که پیامک های خود را 
به هموطنان با سرشماری عدد 
ارسال نکنند و با نام سازمان 
مربوطه باشد، درخواست راه 
اندازی سامانه جامع اطلاع 
رسانی خدمات دولت را داریم و 
دستگاه های مربوطه باید پای 

کار آیند. 

7جامعه

رئیس اورژانس کشور درباره برگزاری امداد نوروزی 
1401، اظهار کرد: نوروز امسال یک نوروز بسیار ویژه 
ای است چرا که سه سالی است که مردم نتواستند به 
سفر بروند و سال آینده نیز در ابتدای سال با ماه مبارک 
رمضان مواجه می شویم.جعفر میعادفر با بیان اینکه 
مردم ما مذهبی هستند و سفرها درایام ماه مبارک به 
حداقل می رسد بنابراین به نظر می رسد نوروز امسال 

زمان طلایی مسافرت است، افزود: حتما امسال مسافرت های پرحجمی خواهیم 
داشت و استان های مهمان پذیر تراکم بالایی خواهند داشت. میعادفر گفت: 

اورژانس کشور آمادگی نوروز را دارد و هماهنگی بین 
بخشی و درون بخشی خود را از یک ماه گذشته آغاز 
کرده است همچنین جلسات مختلفی برگزار شده است 
و دستور العمل هایی را به دستگاه ها و دانشگاه های 
علوم پزشکی ابلاغ کردیم چرا که اورژانس کشور مسئول 
کمیته بهداشت درمان ستاد امداد نوروزی است. رئیس 
اورژانس کشور افزود: طبق هماهنگی هایی که با پلیس، 
وزارت راه و هلال احمر صورت گرفته است برنامه امداد نوروزی از 25 اسفند 

ماه 1400 تا 15 فروردین ماه 1401 اجرایی می شود.

رئیس اورژانس کشور خبر داد؛

ح امداد نوروزی از 25 اسفند ماه آغاز طر

خبر ويژه

وزیر آموزش و پرورش:

کنکور افزایش می‌یابد آخر دبیرستان در  تأثیر معدل ۳ سال 
وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اهمیت »خلاقیت 
‌محور بودن دانش‌آموزان«، اظهار کرد: روش‌های حافظه 
‌محور نه تنها تأثیری بر رشد و خلاقیت دانش‌آموزان 
ندارد بلکه پس از مدتی مطالب به فراموشی سپرده 
می‌شود. اما روش‌های »خلاقیت‌ محور« علاوه بر ایجاد 
پویایی در بین دانش‌آموزان زمینه بروز استعدادها و 
خلاقیت آن‌ها را نیز فراهم می‌کند. یوسف نوری در 
ادامه با اشاره به تلاش دانش‌آموزان صرفا برای جلسه 
کنکور، تصریح کرد: در راستای تشویق دانش‌آموزان و 
افزایش تمرکز آن‌ها در طول دوره‌های تحصیلی، تأثیر 

معدل سه سال آخر در کنکور افزایش می‌یابد. نوری 
در ادامه با اشاره به ضرورت تغییر برخی از برنامه‌های 
درسی، اظهار کرد: باید چیستی و چرایی درس خواندن 
به دانش آموزان آموزش داده شود تا با علم به اهمیت 
آموزش، وارد مدرسه شوند که در این صورت دانش‌آموز 
موفقی تربیت کرده‌ایم. وزیر آموزش و پرورش در ادامه 
با بیان اینکه محتوای آموزشی نیز صرفا کتاب نیست، 
بیان کرد: محیط مدارس باید به گونه‌ای باشد که 
زمینه و عرصه‌های تربیت و آموزش را بر اساس اصول 

علمی فراهم کند.

کرونا له می شود؛  وقتی روان زنان و مردان زیر فشار 

استرس کرونایی
در دو سال اخیر با سایه افکندن بیماری 
کرونا بر زندگی معمول افراد، سلامت روان 
آنها دستخوش مخاطرات بسیاری شده و 
اهمیت حفظ سلامت روان افزایش یافته 
است.دکتر فریبرز درتاج، رئیس انجمن 
روانشناسی تربیتی ایران با بیان اینکه 
سامت روحی زنان در دوران بحران 
پاندمی کووید ۱۹ موجب تحریک 
پذیری، اضطراب، افسردگی، مشکلات 
خواب و خوراک، استرس پس از سانحه 
و ناتوانی در انجام وظایف روزمره زنان 
شده است، اظهار کرد: نتایج تحقیق جدید 
موسسه غیر انتفاعی جهانی فعال در امور 
 care« انسان‌ دوستانه یعنی موسسه
international« نشان می‌دهد که 
ویروس کرونا موجی از بحران سامت 
روحی را برای زنان در سراسر جهان 
ایجاد کرده است. به گونه ای که میزان 
عوارض جدی روحی روانی این بیماری 
نظیر اضطراب، بی‌اشتهایی، بی‌خوابی و 
اختلال در توان انجام کارهای روزمره در 

زنان سه برابر مردان است.

افت سلامت روان زنان ۱۶ تا ۲۴ ساله
این عضو هیات علمی دانشگاه علامه 
طباطبایی، با بیان اینکه محققان موسسه 
یاد شده با نظر سنجی درباره تبعات این 
بحران سلامت عمومی از ۱۰ هزار نفر در 
۴۰ کشور دریافته‌اند که در بحران کووید 
۱۹ زنان جوان متوجه آسیب بیشتری 
شده‌اند، ادامه داد: در حالی  این آسیب 
در میان زنانی که سن و سال بالاتری 
دارند کمتر است که سلامت روان زنان 
۱۶ تا ۲۴ ساله، ۱۱ درصد بدتر از زمانی 
است که جامعه دچار این بحران سلامت 
عمومی نشده بود. این روانشناس با اشاره 
به نتایج مطالعه دیگر همین مؤسسه بر 
روی ۱۰ هزار و ۴۰۰ زن و مرد از کشورهای 
مختلف شامل ایالات متحده، آمریکای 
لاتین و خاورمیانه، افزود: نتایج این 
مطالعه نشان داد بخشی از عوامل ایجاد 
کننده اختلالات روانشناختی به خصوص 

اضطراب و افسردگی، به مسائل اقتصادی 
باز می‌گردد و این عوامل زنان را بیشتر 

تحت تأثیر قرار داده است.

مسئولیت انجام امور خانه و کاهش 
سلامت روان زنان

به گفته وی از جمله عوامل افزایش فشار 
روانی بر زنان »مسئولیت خانه« است، به 
طوری که زنان حتی اگر شاغل باشند 
بار اصلی مسئولیت خانه و امور فرزندان 
را به عهده دارند و همین امر بار روانی 
بیشتری را به آنها تحمیل می‌کند.درتاج 
با یادآوری آموزش آنلاین فرزندان در 
منزل پس از پاندمی کووید ۱۹ و افتادن 
بار اصلی مراقبت و نظارت بر فرزندان به 
دوش مادران، تصریح کرد: در کشورهای 
در حال توسعه این شرایط برای زنان 
سخت‌تر نیز شده است. حدود ۹۵ درصد 
از کودکان در این مناطق به علت وضعیت 
اضطراری عمومی به مدرسه نمی‌روند و 
محققان معتقدند افزایش مسئولیت‌های 
بدون درآمد زنان به شکلی نامتناسب 
بر آنها اثر می‌گذارد چرا که براساس 
هنجارهای فرهنگی، رسیدگی به امور 
کودکان مسئولیتی برای زنان و نه مردان 
تلقی می‌شود.این روانشناس معتقد است 
که زنان بیش از مردان بار عواقب اجتماعی 

و اقتصادی ناشی از کووید ۱۹ را به دوش  
می‌کشند.رئیس انجمن روانشناسی 
تربیتی ایران همچنین با استناد به مطالعه 
دیگر موسسه Care این را هم گفت که 
زنان بیشتر از مردان درباره موضوعاتی 
چون درآمد، تلاش برای یافتن خوراک و 
دسترسی به بهداشت و درمان ابراز نگرانی 
کرده‌اند و این موارد را به عنوان عوامل 
وخیم شدن سلامت روان معرفی کرده‌اند.

اثر شکاف درآمد بین زنان و مردان در 
سلامت روان

درتاج با بیان اینکه محققان دریافته‌اند 
۵۵ درصد از زنان و ۳۴ درصد از مردان، 
از کاهش درآمد به عنوان یکی از 
بزرگ‌ترین اثرات فوری کووید ۱۹ یاد 
کرده‌اند، تصریح کرد: حدود ۴۱ درصد 
از زنان گفته‌اند که بر اثر همه‌گیری 
کووید۱۹، خوراک کافی نداشته‌اند 
و ۳۰ درصد از مردان نیز از نداشتن 
دسترسی به غذا یاد صحبت کرده‌اند. 
سهم بیشتری از مشاغل ناپایدار مربوط 
به زنان است و بالطبع زنان از حمایت­
‌های شغلی کمتری نیز برخوردارند. 
به طوری که آسیب‌های روانی در 
خانواده‌های طلاق و زن سرپرست که 
زنان سرپرستی فرزند را به عهده دارند، 

بیشتر است. مجموع این عوامل باعث 
می‌شود که زنان بیش از مردان از شوک 
اقتصادی کووید۱۹ صدمه ببینند و در 
نتیجه آثار روانشناختی بیشتری را تجربه 
کنند و شکاف درآمد بین دو جنس عامل 
دیگری است که سامت روان زنان را 
تحت تاثیر قرار داده است.به گفته وی، 
در همه گیری کووید۱۹، ترس، نگرانی 
و اضطراب پاسخ‌های طبیعی محسوب 
می‌شوند که هر فرد به تهدیدهای 
احساس شده و یا در مقابله با ناشناخته­
‌ها و بلاتکلیفی‌ها از خود نشان می‌دهد و 
زنان در این مورد آسیب‌پذیرتر هستند، 
چراکه محدودیت در حرکت و جابجایی، 
کار در خانه، انتقال آموزش در مدرسه 
به خانه با آموزش آنلاین، بیکاری‌های 
موقت و از دست دادن تماس فیزیکی 
با اعضای خانواده، دوستان و همکاران 
می‌تواند بر سامت‌ روان زنان جامعه 
تاثیر بگذارد.وی با بیان اینکه زنان به 
صورت سنتی افرادی حمایتگر هستند، 
اظهار کرد: نگرانی زنان نسبت به مردان 
در صورت ابتلا یکی از افراد خانواده به 
کووید ۱۹ بیشتر است. ضمن اینکه نگران 
از دست دادن شغل به دلیل کم شدن 
ساعات کاری خود نیز از دیگر نگرانی‌های 
زنان است.در این میان زنان مسئولیت 
خانه‌داری، اقدامات پیشگیرانه و مراقبت 
از بیماران مبتا در خانواده، اداره امور 
فرزندان در شرایط تعطیلی مدارس 
و مشکلات ناشی از مرگ و بیماری 
همسران را نیز به عهده دارند و در نتیجه 
زمان کمتری برای استراحت و آسایش 
خود خواهند داشت.درتاج تاکید کرد: 
تمام موارد باعث شده است که سلامت 
روان زنان جامعه ما رو به افول باشد. 
بنابراین برای کمک به افزایش سامت 
روان زنان لازم است فعالیت‌های حمایت 
جویانه با سازمانها و نهادهای حمایتگر 
دولتی و خصوصی از سر گرفته شود چرا 
که زنان، مدیران سلامت خانواده در این 

بحران هستند.
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بلیت سینما بازهم گران شد
بعد از حرف و حدیث‌های زیادی 
که طی یکی ۲ هفته گذشته 
درباره قیمت بلیت سینماها در 
شورای صنفی نمایش مطرح شد 
سرانجام بر اساس ابلاغیه جدید 
سازمان سینمایی قیمت بلیت‌ها 
به این شرح اعلام شد:سینماهای 
با درجه مدرن در روزهای تمام 
بها ۴۵ هزار تومان و در روزهای 
نیم بها ۲۲ هزار و ۵۰۰ تومان.

سینماهای با درجه ممتاز در 
روزهای تمام بها ۳۵ هزار تومان 
و در روزهای نیم بها ۱۷ هزار و 
۵۰۰ تومان.سینماهای با درجه 
یک و دو در روزهای تمام بها ۲۵ 
هزار تومان و در روزهای نیم بها ۱۲ 
هزار و ۵۰۰ تومان.این قیمت‌ها با 
احتساب مالیات بر ارزش افزوده 
است.بر اساس آخرین اعلام در 
سامانه سمفا ظرفیت‌های ۷۵ 
درصدی برای سالن‌های سینما 
در نظر گرفته شده است اما در 
جلسه آخر شورای صنفی نمایش 
ظرفیت ۱۰۰ درصدی سینماها 

پیشنهاد شده است.

 حرف‌های تازه 
 فریبرز عرب‌نیا 

گشت به سینما درمورد باز
فریبرز عرب‌نیا در تازه‌ترین 
اظهارتش از بازگشتش به سینما 
و بازیگری خبر داد. این بازیگر 
که از سال ۹۴ و بعد از بازی در 
»آخرین بار کی سحر را دیدی« 
جلوی دوربین فیلم تازه‌ایی نرفته، 
پنج سال قبل گفته بود تا مسئولان 
فعلی وزارت ارشاد حضور دارند 
در سینمای ایران کار نمی کند.
عرب‌نیا در صحبت‌های اخیرش 
درباره بازگشتش به سینما 
گفت:» شرایطم جوری شده که 
جانیار پسرم می‌تواند مستقل 
زندگی کند و فرصت بیشتری 
دارم که روی برنامه‌های شخصی‌ام 
متمرکز بشوم و برگردم به مسیر و 
فعالیت های سینمایی‌ام را دوباره 
شروع کنم. شاید این تابستان به 
ایران بیایم هرچند هیچکدام از 
فیلمنا‌‌مه‌هایی که در این مدت بهم 
پیشنهاد شده را دوست نداشتم. 
بجز یک مورد که آن هم با شرایط 
فعلی به سرانجام نمی‌رسد. رشته 
گرافیک را رها کردم و با توجه به 
اینکه دوره کرونا رو به اتمام است به 
عشق اول و آخرم سینما بر میگردم 
و فعالیتم را از سر می گیرم« »برای 
سریال »سلمان فارسی« اوایل 
فیلم برداری آقای میرباقری به 
من لطف کردند و پیشنهاد بازی 
دادند. اما بازی در این سریال را 
رد کردم. با مهر ‌و احترام برای 
کسانی که این پروژه را دوست 
دارند و برایش تلاش می‌کنند اما 
بازی در این پروژه به شکل صد در 
صد جزو معیارهای من و خواسته 

هایم نیست و نخواهد بود.«

فرهنگ و هنر

؛   خانه امین التجار
عمارت باشکوه و تاریخی 

بازمانده قاجار 

خانه امین التجار یکی از عمارت 
های باشکوه و تاریخی اصفهان 
است. این خانه در خیابان عبد 
الرزاق و در محله پشت بارو قرار 
دارد. قدمت خانه امین التجار به 
دوره قاجار اختصاص دارد و به 
وسیله یک تاجر اصفهانی به نام 
محمد علی امین التجار ساخته 

شده است. 
قدمت تاریخی خانه امین التجار 
به دوره قاجار باز می گردد. این 
خانه تاریخی در ادوار گذشته 
متعلق به یک تاجر مشهور 
اصفهانی به نام محمد علی امین 
التجار بوده است. اصل و نسب 
امین التجار به سادات خاتون 

آبادی اختصاص دارد. 
خانه امین التجار از منظر 
معماری از زیبایی های بصری 
بی نظیری برخوردار است. 
معماری خانه بر عهده سید رضا 

خان بوده است. 
عمارت امین التجار در دو طبقه 

مجزا تشکیل شده است. 
در طبقه اول خانه یک حوض 
زیبا به همراه سه فواره چشم نواز 
تعبیه شده است. طبقه دوم نیر 
دارای تالار پذیرایی از میهمانان 
است. علاوه بر این، خانه امین 
التجار دارای 14 اتاق یکسره 
است که به وسیله گچ بری و 

آیینه کاری تزئین شده است. 
متاسفانه در سال های متمادی 
به موجب احداث خیابان بخشی 
گسترده ای از حیاط خانه امین 
التجار تخریب شده است و ایوان 
خانه به وسیله میله های آهنی 

دربر گرفته شده است. 
در ایوان خانه امین التجار شش 
ستون مرتفع وجود دارد که 
ارتفاع هر ستون حدود 6 متر 
برآورد شده است. بهتر است 
بدانید نمای ایوان به وسیله 
نقاشی و گچ بری مزین گشته 
است و سر ستون ها مقرنس 

کاری شده است. 
عمارت امین التجار به درب و 
پنجره های دارای منبت کاری و 
خاتم کاری با شیشه های رنگی 

و ارسی مجهز است. 
در خانه امین التجار برای 
نخستین بار یک تاجر اصفهانی 
مسلمان از مبل تاشو بهره گرفته 
است. مبلمان تاشو در تالار 

مرکزی تعبیه شده بوده است.

گردشگری

 محققان معتقدند گروهی از افراد در برابر بیماری کرونا ایمنی فوق‌العاده به‌ 
دست می‌آورند.

کسانی که به‌ طور کامل واکسینه و به عفونت جدید کووید مبتلا شده‌اند، با ایمنی 
فوق‌العاده مواجه می‌شوند.به گفته محققان دانشگاه اورگن ایالات متحده کسانی 
که واکسینه شده و به عفونت کروناویروس مبتلا شده‌اند، بیشترین محافظت 
را در برابر این بیماری دارند.برای این مطالعه گروهی از افراد واکسینه شده که 
یک عفونت پیشرفت‌کننده داشتند، با گروه دیگری از افراد واکسینه شده که 

هرگز به کووید مبتلا نبودند، مقایسه شدند.
آنان دریافتند آنتی‌بادی‌های افرادی که مبتلا به عفونت‌های پیشرفت‌ کننده 

بودند در مقایسه با گروه دیگر ۲۰۰۰ درصد افزایش داشتند.

دکتر فیکادو تافس، یکی از محققان این تحقیق، گفت: افزایش قابل‌ توجهی تا 
۱۰۰۰ و گاهی اوقات تا ۲۰۰۰ درصد مشاهده شد؛ بنابراین ایمنی واقعا بالاست.

این تقریبا ایمنی فوق‌العاده است؛ با این حال محققان هشدار می‌دهند افراد نباید 
سعی کنند به ویروس کرونا مبتلا شوند زیرا خطر ابتلا به بیماری شدید وجود دارد.

پروفسور مونیکا گاندی، متخصص بیماری‌های عفونی، اظهار کرد: این یکی 
از اولین مواردی است که نشان می‌دهد یک عفونت پیشرفت‌کننده پس از 
واکسیناسیون ایمنی قوی‌تری نسبت به عفونت قبلی یا واکسیناسیون به تنهایی 

ایجاد می‌کند.
نتایج چندین مطالعه نشان داده کسانی که مبتلا به کووید بوده و یک دوز 

واکسن کووید را دریافت کرده‌اند، از عفونت مجدد بسیار محافظت می‌شوند.

این افراد در برابر ویروس کرونا ایمنی ۲۰۰۰ درصدی دارند

دریچه علم

پرده نقره ای 

کارتون 

 وضعیت اسفبار 
! اینترنت در کشور

رئیس شورای عالی 
داروخانه‌های انجمن 

داروسازان ایران با بیان 
اینکه دولت بدون فراهم 

کردن زیرساخت‌های لازم 
به سراغ نسخه نویسی 

الکترونیکی رفته، از 
سرگردانی بیماران به دلیل 
کندی سرعت اینترنت خبر 
داد. مهدی عزیزی با انتشار 

کارتونی در خبرآنلاین به 
این موضوع پرداخت.

محمد کارت، کارگردان برجسته در 
زمینه مستند سازی این بار هم با اثری 
متمایز همچون دیگر آثارش در چشم 
مخاطبین ناآگاه از وضعیت و نحوه 
زندگی دِگر مردمان در این سرزمین 
خوش درخشید و نشان داد که دغدغه 
او در راه هنر، نمایاندن دردهای درهم 
تنیده روح و جان هموطنانی است که 
بدون امید و آرزویی در پیله تنهایی 
روزگار می‌گذرانند و حیات و ممات 
دیگر توفیری برای آنان نخواهد 

داشت.
تمام مستندهای محمد کارت از 
خون‌مردگی گرفته تا آوانتاژ، علاوه 
بر باز کردن چشم مردمان عام، تلاشی 
ویژه در جهت معطوف ساختن نظر 
مسئولین به معضات اجتماعی 
است که شاید ماه‌ها و حتی سال‌ها 
در میان دیگر مشکلات روزمره چون 
مسائل اقتصادی و سیاسی به چشم 
نیاید و هیچکس هم نداند چنین 

واقعیت‌هایی عینیت داشته و کسانی 
اینچنین مرگ را برای حذف خود از 

زمین مشتاق‌اند.
آوانتاژ مستندی پیرامون برخی 
افراد کارتن‌خواب‌ است که از اعتیاد 
و زندگی در مکان‌هایی که به قول 
خودشان جای حیوان هم نیست چه 
برسد به انسان، به مرکزی به نام سرای 
امید پناه آورده تا شاید در کنار کسانی 
شبیه خود توانند دوباره به زندگی 

عادی برگشته و خود را از نو بسازند.

 )avantage( آوانتاژ به  فرانسوی
در قانون فوتبال ماده‌ای است که به 
داور این اختیار را می‌دهد تا به بازی 
اجازه دنبال شدن در زمانی مثل 
ارتکاب خطا را بدهد، در شرایطی که 
اگر بازی به دلیل خطا متوقف شود، به 
ضرر تیمی که در حال حمله است و 

خطا بر روی آن انجام شده باشد.
در فرهنگ معین اما، آوانتاژ نادیده 
گرفتن خطاهای کوچک در برخی 
از بازی های گروهی معنا شده است 

که بسیار به مفهوم اصلی کلیت این 
مستند نزدیک است.

در این مستند جامع‌تر از دیگر 
مستندهای پیرامون افراد کارتن‌خواب 
و در واقع از شروع نام‌نویسی فرد تا طی 
کردن دوره جان‌فرسای پاکسازی 
روحی و جسمی در این مکان، 
فیلمساز به دنبال تک‌تک کنش و 
واکنش‌های واقعی افراد کارتن‌خواب 
بوده و به صراحت تمام لحظات زجر و 
خوش‌حالی در هر روز پاک بودن را به 

بیننده منتقل می‌کند.
شخصیت‌های مستند محمدکارت 
انسان‌های معمولی قطع شده از دنیا 
و زندگی‌اند که برخی از آنان نیز 
برای خانواده مرده یا طرد شده تلقی 
می‌شوند اما همین در کنار آدم‌های 
شبیه خود بودن و تلاش به رسیدن به 
هدفی مشابه یعنی، دوباره جوانه زدن 
و زندگی را نوعی دیگر زیستن، آن‌ها 

را طوری با یکدیگر اخت کرده است.

مستند آوانتاژ؛

 سندی بصری بر درد افراد کارتن‌خواب


